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Tomáš Kádner, místostarosta Horních
Počernic, stráví příštích pět měsíců do
parlamentních voleb v lavici Poslane-
cké sněmovny Parlamentu ČR. Vystří-
dá v ní Vladimíra Doležala, který se
poslaneckého mandátu vzdal poté, co
ho Sněmovna v prosinci zbavila imuni-
ty.

Policie Doležala viní z korupce a dává mu
za vinu, že žádal od majitelů autobazaru
z Prahy 10 osm set tisíc korun pro tamní-
ho radního Tomáše Hrdličku. Doležal veš-
kerá obvinění popírá a dal jasně najevo,
že se nechce schovávat za poslaneckou
funkci, využívat poslaneckých výhod a jak
řekl, chce především jako řádný občan
očistit své jméno. Policie má nyní volné
ruce k dořešení případu. 
Tomáš Kádner považuje tento způsob za
standardní a poctivý v normálním světě.
„Bohužel jsme nebývali příliš často svěd-
ky takového postupu a řada politiků by si
z Vladimíra Doležala měla vzít příklad, pro-
tože těch nedořešených záležitostí je ve
vysoké politice velmi mnoho. 

Tomáš Kádner v Poslanecké sněmovně ČR

Hurá! Napadl nám sníh a my za ním
nemusíme ujíždět do hor, ale můžeme
si ho užívat i u nás doma. A tak honem
vyndat z garáže, ze sklepa, či kam
všichni svou zimní sportovní výzbroj
ukládáme, běžky, a už se ženeme smě-
rem ke Klánovickému lesu. No, mohlo
by toho sněhu ještě trochu připadnout,
ale u nás je to i tak zázrak. 

Ale ouvej, zapomněli jsme, že nestačí jen
sníh, aby to u nás bylo jako na horách. Že
tady nenajdeme upravené běžecké stopy,

no to jsme si skutečně nemysleli, ale
přece jen jsme ve skrytu duše doufali, že
aspoň nějaká prošlápnutá stopa by se
mohla najít. Rozšlapaná, to je to správné
slovo. Každá stopa byla rozšlapaná, bylo
to až neuvěřitelné. Bylo mi líto, že na sebe
vzájemně nemyslíme. Samozřejmě, nej-
dřív jsem se zlobila na ty, co po nich
zůstávají na cestách největší šrámy - na
jezdce na koních. To je celoroční pro-
blém, kudy projde kůň, tam už není cesta
pro cyklistu nebo pěšího.
Potom jsme potkali dva pěší, kteří nám

Do voleb je relativně dlouhá doba a věřím,
že když policie v řadě jiných případů jed-
nala velmi rychle a razantně, bude stejně
rychle a razantně postupovat i v tomto pří-
padě a do voleb bude celá záležitost vyře-
šena“, řekl. 
Tomáš Kádner parlamentní práci dobře
zná. Působil před dvanácti lety v ústavně-
právním výboru parlamentu a ten by mu
vyhovoval i nyní, ale je to práce časově
velmi náročná a nechce zanedbávat své
povinnosti místostarosty Horních Počer-
nic, proto se přizpůsobí situaci. S fungo-
váním zákonů a jejich dopadem přede-
vším na lokální politiku má bohaté šest-
náctileté zkušenosti a ví, že mají mnoho
mezer a nedostatků. Věří ale, že za něko-
lik měsíců, které zbývají do voleb, může
jeho působení v poslanecké sněmovně
pomoci naší městské části. „Kontakty,
které zde získám, chci využít pro Prahu
i naši městskou část. Myslím, že je správ-
né, když je člověk tak trochu lokální patri-
ot a drží ochrannou ruku nad místem, kde
žije.“

Dana Mojžíšová

Vidíme toho druhého?
ochotně uhnuli ze stopy a radovali se, že
se jim za námi dobře půjde. Bylo to
upřímné a milé. A nakonec jsme zjistili, že
i takový velký pes a za ním jdoucí panič-
ka v lyžařské stopě nadělají pěknou pase-
ku. A tak jsem celou cestu domů přemýš-
lela o tom, jestli vidíme kromě sebe i toho
druhého, jestli si dokážeme všímat
i potřeb ostatních lidí kolem sebe. Vím, že
kůň je velké a svébytné zvíře a jít po kraji
cesty se mu často nechce, ale snad ho
nemusí jezdec vodit po všech cestičkách
v lese. Je to složité, jak vymezit práva
chodcům i koním, ale není to často právě
o té ohleduplnosti? Není dobrý vývoj ke
stále větší nevraživosti vůči koním, ale je
to pochopitelné.
K mnoha netušícím chodcům po zasně-
žených cestách mám prosbu, prosím
pokud můžete jít vedle lyžařské stopy,
udělejte to. Těch závějí u nás moc nebý-
vá a většinou je možné i jít jinudy. A k těm
tušícím mám ještě naléhavější prosbu,
prosím všimněte si, kudy jdete, ani váš
pejsek nemusí nutně běhat všude. Mysle-
te na ty ostatní, je dost prostoru kolem
nás, abychom se do něj vešli se svými
aktivitami.
Přeji nám všem hodně spokojených výle-
tů a procházek po našem okolí, pěšky, se
psy, na lyžích či kole, s kočárky nebo na
koních. A ještě jednou prosím, všímejme
si, jestli svou činností, která nám přináší
radost, nekazíme radost těm ostatním
z činnosti jejich. A moc vám za to děkuji.

dr. Jana Lišková, Třebešovská ul.

Tomáš Kádner
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Vážení čtenáři,

váš zájem o Zpravodaj nás velice
těší, ale v posledních měsících se
často stává, že si jej mnozí berou i po
několika kusech už v recepci ÚMČ a
nečekají na distribuci, kterou úřad
zajiš�uje prostřednictvím studentů
vždy o nejbližším víkendu.
O HPZ projevují značný zájem také
podnikatelé a firmy, které v nejbližší
době oslovíme dopisem a nabídne-
me jim podmínky, za jakých budeme
schopni Zpravodaj posílat.

Příjemné čtení vám přeje redakce.
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Vážení čtenáři, 
už v prvním letošním čísle jsem vám
podal sice poněkud předběžné, ale více-
méně optimistické informace o možnos-
tech hospodaření a rozvoje Horních
Počernic v roce 2006. Dnes vám mohu
oznámit, že návrh rozpočtu městské části
Praha 20 na rok 2006 byl 9. ledna 2006
na jednání zastupitelstva Horních Počer-
nic schválen. Podotýkám, že rozpočet
města, obce, městské části je obecně
záležitostí velmi zásadní a samospráva
obce musí jeho zveřejnění a projednání
věnovat maximální pozornost. Aby byl
návrh hospodaření včas k dispozici všem
občanům, visí jeho návrh už patnáct dnů
před projednáním na úřední desce.
Mohlo by to vypadat jako formalita, ale
věřte, že mě potěší, když vidím před úřed-
ní deskou u budovy obecního úřadu čas
od času občana, který si návrh pozorně
pročítá. Stejně tak oceňuji přístup obča-
nů, kteří přijdou na jednání zastupitelstva
a ze svého zájmu, ale i zákonného práva
k návrhu rozpočtu diskutují. Není tako-
vých lidí mnoho, ale velmi si jich považu-
ji. Nejinak tomu bylo i při projednání roz-
počtu na letošní rok. Návrh předložený v
objemu předpokládaných příjmů ve výši
130 462 000 Kč, výdajů 124 462 000 Kč a
očekávaného přebytku 6 milionů Kč,
který umožňuje plynulé čtvrtletní splácení
našeho střednědobého úvěru u Volks-
bank, byl podrobně diskutován jak zastu-
piteli, tak občany. Nakonec byl schválen s
jedinou změnou v balíčku prostředků na
investice - přesunem 810 tisíc z nákupu
výpočetní techniky na vstřícné prostředky
ke grantu na dokončení sportovního hřiš-
tě u ZŠ Chodovická.   

Schválený rozpočet městské části umož-
ňuje finanční pokrytí všech neinvestičních
výdajů městské části, celé správy obce
(komunikace, chodníky, parky, zeleň, pří-
roda, vodní plochy, hřbitovy) i chodu
úřadu, zabezpečení povinnosti obce při
správě a provozu školských zařízení,
výdaje sociálního charakteru, podporu
kultuře, sportu i ostatním potřebám.
Kromě těchto běžných výdajů a povin-
ných splátek úvěru zbylo v letošním roz-
počtu i na investice. A tak už dnes máme
zajištěny finanční prostředky na rekon-
strukci podlahy školní tělocvičny v ZŠ
Chodovická, parkoviště na Chvalech,
výstavbu zařízení pro místní hospodář-
ství, něco málo na chodníky, komunikace
i cyklostezky (tady se bez přispění hlavní-
ho města opravdu neobejdeme), opravu
hlavního schodiště budovy úřadu i strojní
a programové vybavení výpočetní techni-
kou. Předpokládáme, že ještě v průběhu
roku možnosti investičního charakteru
rozšíříme a to především pro potřeby
výměny oken v ZŠ Chodovická. Dále je

třeba počítat s penězi na nové projekty i
další výkupy pozemků. Současně rozpo-
čet pokrývá i povinné podíly městské
části na velkých investicích schválených
ze strukturálních fondů EU - JPD Cíl 2 -
tzn. rekonstrukci Chvalského zámku a
přestavbě kina na divadlo Pohoda, jak
jsem o nich psal v lednu. Rozpočtovými
zdroji našich příjmů jsou nám i letos při-
dělené dotace z rozpočtu hl. m. Prahy a
příspěvek na státní správu z rozpočtu
republiky. V tom prvním případě se jedná
o podíl daňových výnosů hlavního města
Prahy, který letos činí po drobné valoriza-
ci 40,3 milionu korun. Je to produkt dosa-
vadního dělení, resp. přerozdělování daní
uhrazených poplatníky z celého území
hlavního města Prahy. Kritizovat ještě
dnes tento systém a jeho nespravedlnost
a demotivující charakter už ani nemám
chu�. Jen připomenu, že pokladna města
všechny daňové výnosy semele do jed-
noho soudku bez ohledu na místo jejich
vzniku, a potom je aritmetickým výpo-
čtem rozdělí městským částem. Jen tak
pro zajímavost vám sdělím, že celá Praha
loni vybrala na daních jako obec i kraj
přes 36 miliard korun. Bylo to o 3,5 mili-
ardy více než se očekávalo a o 4,5 miliar-
dy více než v roce 2004. Netřeba v tuto
chvíli komentovat, jen snad trochu na
okraj debat o našem českém daňovém
zatížení, ale to bych už zase stál na hraně
politiky. Ale počítejme dál  v rovině obec-
ní: uvedený objem znamená, že jeden
Pražan, bez ohledu na svůj věk i schop-
nost, vyprodukuje jen do rozpočtu obce
Praha (ta se ještě musí dělit o tyto výnosy
se státem) za rok celých 30 tisíc korun.
Vezmu-li v úvahu, že Horní Počernice co
do míry zaměstnanosti, šíře a úspěšnosti
podnikatelské sféry i obchodní atraktivity
území jistě nebudou v Praze pod průmě-
rem, tak lehce zjistím, že naše daňové
inkaso v případě "svobodné obce" by
mohlo činit ročně až 400 milionů korun. A
samozřejmě budu v té diskusi reflektovat
všechny celoměstské investice i investice
do Horních Počernic hrazené z rozpočtu
Prahy a další služby, které město svým
městským částem poskytuje. Že by ale
musela pro nás zbýt ze 400 milionů jen ta
symbolická desátka, to mě opravdu zase
nutí k přemýšlení. I to je odpově� na
dotazy při projednávání našeho rozpočtu
v Domečku 9. ledna ohledně projídání
obecního jmění. Odpově� ale moc špat-
ná! 

Vážení čtenáři, to jsem vám chtěl říci jen
tak na okraj našeho schváleného rozpo-
čtu. Děkuji vám za váš zájem a přeji
pevné zdraví a dobrou pohodu i mysl.

Ivan Liška

Nad rozpočtem 2006
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Povinné hlášení o produkci 
a nakládání s odpady za rok 2005
Do 15. února 2006 jsou původci odpadů a oprávněné osoby
(podnikatelské subjekty), které produkují nebo nakládají
s odpady v množství více než 50 kg nebezpečných odpadů za
kalendářní rok nebo s více než 50ti tunami ostatních odpadů,
a podle místa provozovny spadají do správního obvodu Úřadu
Městské části Praha 20 - Horní Počernice, povinni podle záko-
na č. 185/2001 Sb., o odpadech, § 39 odst. 1 a 2, zasílat kaž-
doročně pravdivé a úplné hlášení o druzích, množství odpadů
a způsobech nakládání s nimi ÚMČ Praha 20, odboru životního
prostředí a dopravy.
Potřebný formulář pro zaslání je možno nalézt v příloze č. 20 ve

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

Dne 9.1.2006 se konalo řádné zasedání
Zastupitelstva městské části Praha 20.

Zastupitelstvo městské části Praha 20
schválilo:
- podle hlavy VI. a IX. statutu hl. m. Prahy
změny rozpočtu č. 9 a 10 na rok 2005
podle výše uvedeného návrhu na objem
příjmů ve výši 141.832,4 tis. Kč a objem
výdajů ve výši 156.752,9 tis. Kč a rozdíl
mezi příjmy a výdaji ve výši -19.920 tis. Kč
- předložený návrh rozpočtu m. č. Praha
20 na rok 2006 v objemu výdajů ve výši
124.462,0 tis. Kč - z toho investiční část
ve výši 34.090,0 tis. Kč, neinvestiční část
ve výši 90.372,0 tis. Kč a objemu příjmů
ve výši 1130.462,0 tis. Kč a kapitolu finan-
cování ve výši 6.000 tis. Kč
- předložený návrh rozpočtu vlastní hos-
podářské činnosti ve výši výnosů
62.942,0 tis. Kč a nákladů 6.500,0 tis. Kč
- objem mzdových prostředků ve výši
30.444,0 tis. Kč a počet úředníků a prac.
109,25 osob.  Z toho ÚMČ tvoří 100,95
osob a objem mzdových prostředků
28.100 tis. Kč
- přijetí překlenovací půjčky MČ Praha 20
z rozpočtu hl. m. Prahy k financování rea-
lizace schválených projektů v rámci 3.
výzvy Programu JPD ve výši 40 mil. Kč  za
podmínek obdobných půjček poskytnu-
tých městským částem hl. m. Prahou pro
tytéž účely v roce 2006
- záměr realizovat projekt Letní scéna
Chvalský zámek - zlepšení kvality života
a veřejné vybavenosti v MČ Praha 20
s předpokládanou výší celkových výdajů
26.467.251 Kč včetně DPH z programu
JPD
- nabytí pozemků v k. ú. Horní Počernice,
parc. č. 1422/20 o výměře 726 m2, 
parc. č. 1422/21 o výměře 37 m2, 
parc. č. 1422/22 o výměře 52 m2, 
parc. č. 1422/23 o výměře 32 m2, 
parc. č. 1422/24 o výměře 19 m2, 
parc. č. 1422/25 o výměře 128 m2,
parc. č. 1422/18 o výměře 80 m2 
- rozšíření schváleného záměru prodeje
částí obecních pozemků parc. č. 2046/2

a parc. č. 3786 v k. ú. Horní Počernice
o části přilehlých obecních pozemků
o celkové výměře 332 m2 
- prodej obecních pozemků v k. ú. Horní
Počernice, parc. č. 3786/2 o výměře
24 m2, parc. č. 2046/2 o výměře 200 m2,
parc. č. 2046/10 o výměře 413 m2 a parc.
č. 2046/11 o výměře 5 m2 
- prodej  pozemku parc. č. 4499/1
o výměře 9.206 m2 v k. ú. Horní Počerni-
ce v lokalitě Komerční zóna Horní Počer-
nice - Sever za účelem realizace investič-
ního záměru zástavby lokality pro podni-
katelské účely 
- prodej ideální spoluvlastnické poloviny
pozemku parc. č. 4499/4 o výměře 79 m2
v k. ú. Horní Počernice v lokalitě Komerč-
ní zóna Horní Počernice - Sever za úče-
lem realizace investičního záměru zástav-
by lokality pro podnikatelské účely
vzalo na vědomí:
- komentář k návrhu rozpočtu m. č. Praha
20 na rok 2006 
- usnesení FV ze dne 21.12.2005. 
Finanční výbor na svém zasedání projed-
nal návrh rozpočtu m. č. na rok 2006 a
doporučil  předložený materiál k přijetí na
zasedání zastupitelstva MČ
- informaci o schválení projektů MČ Praha
20 v rámci 3. výzvy programu JPD 2 -
Chvalský zámek a Divadlo Pohoda 
- důvodovou zprávu a informaci o mož-
nosti financování realizace obou projektů
v letech 2006 - 2007 z dotačních pro-
středků, přechodných vlastních zdrojů
i překlenovací půjčky
- dopis ministerstva pro místní rozvoj ve
věci zrušení Rozhodnutí o účasti státního
rozpočtu a Strukturálních fondů EU na
financování projektu Informační centrum
Na Chvalské tvrzi
- informaci, že projekt Informační centrum
Na Chvalské tvrzi již nelze za stávajících
podmínek podat do 4. výzvy JPD 2
- uzavření dohod o partnerství a spolu-
práci mezi MČ Praha 20 a: MČ Praha 14,
MČ Praha - Satalice, Klubem podnikatelů,
Římskokatolickou farností u kostela sv.
Ludmily Praha  - Chvaly, Nadací Chval-

ského zámku, Kulturním centrem Dome-
ček, Domem dětí a mládeže Horní Počer-
nice, Svazem tělesně postižených v ČR,
základní organizace Praha 20 - Horní
Počernice, Hotelem Chvalská tvrz, s.r.o.,
Divadelním sdružením Horních Počernic,
o. s., Svazem postižených civilizačními
chorobami v ČR, základní organizace
Praha 20 – Horní Počernice, Svazem dob-
rovolných hasičů Chvaly, Střední odbor-
nou školou pro administrativu Evropské
unie a Hlavním městem Praha, odbor
informatiky MHMP v rámci přípravy pro-
jektů  pro žádosti o spolufinancování ze
strukturálních fondů EU ve 3. a 4. výzvě
programu JPD 2
- informace podané k plnění závazků spo-
lečnosti Marcada, a. s. plynoucích ze
smlouvy o smlouvě budoucí kupní ze dne
16.11.2005
- informace o průběhu řešení záležitosti
majetkoprávního vypořádání pozemků
pod BD v ul. Fr. Černého
- informace podané k možnému majetko-
právnímu řešení problémů v rámci připra-
vované investiční akce Stavba č. 3295 -
TV Horní Počernice, etapa 0013 - Komu-
nikace Božanovská, 2. část
- informace Pozemkového fondu ČR,
Dozorčí rady PF ČR a odboru správy
majetku MHMP k urgenci žádosti MČ
Praha 20 o převod pozemků v lokalitě
Robotnice
konstatovalo, že v souladu se zněním čl.
4 smlouvy o smlouvě budoucí kupní se
společností Marcada, a. s. ze dne
16.11.2005 se tato smlouva od samého
počátku ruší
souhlasilo:
- se záměrem směny bez doplatku
pozemku parc. č. 3467/2 o výměře 18 m2 
- se záměrem směny bez doplatku
pozemků parc. č. 3465/15 a parc.
č. 3465/14 o celkové výměře 24 m2 

Kompletní zápis z jednání zastupitelstva
MČ Praha 20 lze přečíst na www.pocerni-
ce.cz.

Ing. Eva Novosádová, tajemnice ÚMČ

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MČ PRAHA 20

vyhlášce č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpa-
dy. Můžete si jej také stáhnout z www.pocernice.cz nebo
vyzvednout přímo na odboru životního prostředí a dopravy
ÚMČ Praha 20, Jívanská 635. Další možností, jak ohlašovací
povinnost splnit, je vyplnění interaktivního formuláře Hlášení
o produkci a nakládání s odpady na internetové stránce
www.praha-mesto.cz/odpady.

Ing. Marie Novotná, OŽPD

Tuhá paliva a jejich vliv na životní prostředí
S nástupem zimních měsíců a topné sezóny dochází každo-
ročně k nárůstu znečištění ovzduší vlivem spalování paliv
v lokálních topeništích. Velkým problémem v obydlené zástav-
bě stále zůstávají malé zdroje znečiš�ování umístěné v domác-
nostech, zvláště kamna na tuhá paliva.
Za ekologicky přijatelné je považováno vytápění zemním ply-
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ODBOR MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

Informace ze sběrného dvora
Pro informovanost čtenářů HPZ uvádíme počty přijatých odpa-
dů ve sběrném dvoře v porovnání s předchozími roky, počty
zákazníků i počty jednotlivých odpadů přijatých ve sběrném
dvoře za rok 2005.
Přehled nárůstu využívání sběrného dvora 
v letech 2000 - 2005
období          přijatý odpad          počet               denní průměr  

v kg               zákazníků                     
od 1.4.2000       974 970             4 126           19,3
r.2001 2 164 213             8 585            28,4
r.2002            4 025 357           13 010           43,1
r.2003            5 207 783           17 716          58,5
r.2004            6 045 356           21 274           70,2
r.2005            6 821 056           26 645          87,6
Množství jednotlivých druhů odpadů předaných 
do sběrného dvora za rok 2005
dřevný odpad                        565 720 kg
objemný odpad                    1 027 901 kg
su�                              2 586 780 kg
železo                           52 535 kg
kartony                          27 440 kg
papír                            11 941 kg
plasty                           27 603 kg
sklo                             71 870 kg
zemina, bio                      2 423 946 kg
pneu                              6 019 kg 
Nebezpečný odpad za rok 2005
chemikálie 5 406 kg
zářivky 1 000 ks
olej 3 574 l
barvy 13 568 kg
léčiva 83 kg
AKU 811 ks
monočlánky 244 kg
lednice 1 021 ks
TV + monitory 1 326 ks
Provoz sběrného dvora, který zajiš�uje MČ Praha 20 prostřed-
nictvím odboru místní hospodářství, je plně hrazen z rozpočtu

Magistrátu hl. m. Prahy. Náklady na provoz sběrného dvora za
rok 2005 představovaly 2,5 mil. Kč.
Občané bydlící v rod. domcích využívají často služeb sběrného
dvora, protože do popelnic nelze všechen odpad uložit. Nao-
pak někteří občané ze sídliš� odloží objemné předměty jako
dveře, okna, nábytek, matrace, vybouraná koupelnová jádra
atd. u kontejnerových stání a spoléhají na anonymitu sídliště.
Věříme, že i těmto občanům není lhostejné prostředí, ve kterém
žijí a že i oni najdou cestu do sběrného dvora. Děkujeme všem
občanům, kteří využívají služeb sběrného dvora a přispívají tím
ke zlepšení životního prostředí v naší městské části.

Úprava prostoru na sídlišti Mezilesí 
pro rozšíření parkovacích míst
V minulém měsíci došlo k odstranění ocelových "radarů"
z důvodu havarijního stavu jejich konstrukce. Demontáž na
základě odborného posouzení byla první etapou úpravy ploch.
Městská část nyní připravuje zadání projektu na odstranění
nevzhledných a nefunkčních bazénů a rozšíření parkovacích
míst a zeleně. Stávající podélné parkování bude nahrazeno par-
kováním příčným. Tím dojde ke zvýšení počtu parkovacích míst
a k rozšíření průjezdu do sídliště, které je v současné době
naprosto nevyhovující.

Obnova dětského hřiště Běluňská
Rada městské části schválila na základě návrhu odborného
posudku kompletní odstranění všech ocelových prvků stávající-
ho hřiště Běluňská.
Prvky nevyhovují novým technickým normám ČSN EN 1176
a 1177 a z důvodu bezpečnosti je nutné je odstranit. Současně
je vypsáno nové výběrové řízení na nové hrací prvky. Nové hřiš-
tě bude určeno dětem ve věku 3 - 9 let a jeho realizaci plánuje-
me na duben a květen letošního roku.

Jaroslav Píša, vedoucí odboru místní hospodářství

Dům s pečovatelskou službou 
Dům s pečovatelskou službou (DPS) není jen místem k bydle-
ní, ale také místem k setkávání a společné činnosti. Pořádáme
zde pro zájemce z řad seniorů pravidelné měsíční ergoterapie,
při nichž vyrábíme různé dekorace, povídáme si nebo zpíváme.
V letošním roce bychom chtěli tato setkání rozšířit co do inten-
zity i počtu členů.
Od 2. února se budeme scházet každý čtvrtek od 14 hodin ve
společenské místnosti DPS. Jedenkrát měsíčně se budeme
věnovat ergoterapii s různým zaměřením, ostatní čtvrteční
odpoledne budou zasvěcena společnému posezení, při němž
se budeme věnovat podle chuti ručním pracím, společenským
hrám, soutěžit a zpívat. Počet míst je omezený, účast potvr�te
paní Hájkové na telefonním čísle 271071652. Vstupné na ergo-
terapii činí 30 Kč, na ostatní čtvrteční odpoledne se vstupné
neplatí. 
Zároveň bychom chtěli poprosit hodné lidi o věnování jakých-
koliv zbytků materiálů, zejména látek, vlny, bavlnek, jehlice,
háčky, nitě, knoflíky, barevné i obyčejné papíry, čtvrtky, kartony,
zbytky samolepících tapet, použité pohlednice, společenské
hry (i nekompletní), kostky, figurky, pexesa, karty, formičky na
pečení, vykrajovátka a podobně. Pro vše si rádi přijedeme, stačí
se domluvit na telefonním čísle 271 071 652. 
Přejeme vám mnoho radosti a těšíme se na společná setkání.

Pracovníci pečovatelské služby Horní Počernice

PODĚKOVÁNÍ
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem zaměstnancům míst-
ního hospodářství našeho úřadu za vzornou údržbu komunika-
cí v obci v době sněhové kalamity.
V tomto období vyjížděli do ulic ve dvě hodiny ráno nejen peka-
ři, ale i pracovníci místního hospodářství.

Hana Moravcová

nem, elektrickou energií, čistou dřevní hmotou, alternativními
zdroji nebo napojením na centrální zásobování teplem, napří-
klad horkovod Pražské teplárenské.
Rozhodující vliv na emise vypouštěné do ovzduší má kvalita
paliv - množství síry v uhlí a technický stav zařízení včetně komí-
nového tělesa. Ve spalovacích zařízeních lze spalovat jen ta
paliva, která jsou pro dané zařízení výrobcem určena a která
mají osvědčení o kvalitě stanovené vyhláškou MŽP.
Pokud jsou v lokálních topeništích spalována nekvalitní paliva
nebo dokonce odpady (PET lahve, guma, umělé tkaniny, maza-
cí oleje atp.), unikají do ovzduší jedovaté zplodiny, které dráždí
oči, dýchací cesty a z dlouhodobého hlediska působí rakovino-
tvorně. Občanů, kteří takto šetří za paliva na úkor kvality ovzdu-
ší všech, je v Horních Počernicích jen několik a lze je snadno
poznat podle kouře z komína. Současná právní legislativa neu-
možňuje nařídit občanovi přechod na ekologická paliva, ale to
neznamená, že nelze s důkazními materiály o nadměrném
obtěžování tyto přestupky řešit. Je možné obrátit se na provo-
zovatele lokálních topeniš� s výzvou, aby je provozovali v sou-
ladu s platnými právními předpisy, nezvyšovali množství škodli-
vých látek v ovzduší nad přípustnou míru a neohrožovali zdraví
svoje i ostatních spoluobčanů. Stačí nám vysoké koncentrace
NOx, které do naší lokality přináší automobilová doprava dál-
ničních obchvatů a páteřní komunikace Náchodská, které zatím
nejsme schopni pozitivně ovlivnit.

Ilja Pokorný, OŽPD

IINNFFOORRMMAACCEE ZZ  OODDBBOORRŮŮ
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Ztráty a nenálezy 
České mediální prostředí utrpělo nenahraditelnou ztrátu.
Skončilo u nás rádio, které šíří geografického a tématic-
kého záběru a hloubkou svých analýz výrazně převyšo-
valo místní standardy. Společnost BBC Worldwide se
rozhodla omezit vysílání některých jazykových vysílání,
bohužel i vysílání v češtině, aby mohla rozšířit své vysí-
lání v arabštině. Jedním z důvodů také bylo, že u nás
údajně existuje dostatek svobodných médií. Tak to
nevím, spíš si myslím, že jde o další projev globálního
útoku na nezávislost veřejno-
právních médií.
Každý, kdo alespoň někdy
české vysílání BBC poslou-
chal, musí uznat, že takhle
kvalitní, nezávislé a pro naší
politickou kulturu a následně
i celou společnost prospěšné
médium u nás zatím nemáme.
Ztratili jsme vzorový příklad
veřejnoprávního vysílání a vysoce profesionální, objek-
tivní a politicky nestranný zdroj informací, jehož úroveň
je pro většinu místních konkurentů nedostižným vzorem.
BBC se nejen poctivě snažila o objektivitu, ale hýřila
hlavně profesionalitou, ironií a inteligentním humorem.
To, co ve svých rozhovorech předváděl třeba Václav
Moravec, budeme těžko hledat jinde. Prostor pro svo-
bodné vyjadřování se zase o něco zúžil.
Žádná z českých veřejnoprávních stanic nemůže ztrátu,
kterou pohřeb české redakce BBC pro tuto zemi je,
vynahradit. Téměř všechny, snad s výjimkou Vltavy, kopí-
rují schéma komerčních rádií a nabízejí kromě letitých
"hitů" normalizačních zpěváků většinou povrchní a často
neužitečné informace, které odvádějí pozornost od sku-
tečných problémů. 
V českém éteru seriózní zpravodajská stanice skutečně
chybí. Mediální kultura v této zemi je podle mne mizerná
a myslím, že konec české redakce BBC ji ještě zhorší.
Informace o nicotných a únavných sporech našich poli-
tiků, které BBC ignorovala a dokázala z nich citovat jen
to podstatné, mě jako posluchačku rádia unavují a asi
v tom nebudu sama. 
S likvidací české redakce BBC koncem minulého roku
skončila jedna významná éra - vždy� vysílala více jak
šedesát let! Oslovovala celé generace od Protektorátu
Čechy a Morava, od časů železné opony, kdy jsem se
s ní díky rodičům seznámila. Poslouchat zprávy z BBC
bylo v naší rodině automatickým zvykem, bylo to potřeb-
né nejen v dobách tzv. budování socializmu, ale i po
listopadu 1989. 
Tím, že se rozpouští tým profesionálů, kteří významně
posunuli standardy novinářské práce v českém prostře-
dí, ztrácíme navíc osobité spojení s britskou politikou,
kulturou a pohledem na svět, ztrácíme spojení s řadou
spolupracovníků z nejrůznějších zemí a oborů, jejichž
originální komentáře se v českých médiích až na výjim-
ky neobjevují. 
Mě osobně tyto ztráty velmi mrzí.

Dana Mojžíšová

PPOOZZNNÁÁMMKKAA  MMĚĚSSÍÍCCEE

Výstavba podjezdu 
pod Chlumeckou ulicí

V minulém čísle HPZ jsme otiskli dopis Jiřího Kramáře,
předsedy Kyjského občanského klubu, o výstavbě podjez-
du pod Chlumeckou ulicí. Nyní přetiskujeme odpově�
ing. Jiřího Tomana z odboru městského investora Magistrá-
tu hl. města Prahy, kterému byl dopis adresován, spolu
s vyjádřením starosty Horních Počernic Ivana Lišky.

Vážení čtenáři,
opravdu zřídkakdy se stane, že člověk má odpovědět pisateli na
nějaký oprávněně vznesený dotaz, v zásadě se s ním ztotožňuje,
ale přitom cítí, že není zrovna kompetentním činitelem v té věci.
A najednou přijde odpově	 od toho pravého, který za věc odpo-
vídá a ještě k tomu odpově	 pozitivní. To všechno se stalo a
dobrá zpráva přišla - přečtěte si sami odpově	 ředitele odboru
městského investora Magistrátu hl. m. Prahy ing. Jiřího Tomana
na dotaz předsedy Kyjského občanského klubu ve věci realiza-
ce výstavby podjezdu pod Chlumeckou ulicí ve směru jih - sever
ze dne 2. ledna t. r.  
Pane řediteli OMI, upřímný dík za to, že stavba se konečně roz-
jede. A já, který o celém problému této dopravní stavby vím od
samého počátku až dodnes snad nejvíce, mohu zapomenout na
všechny ty fígle, jak se rodilo Centrum Černý Most, jak přišla
vhod zapomenutá ulice Hartenberská (to se tak ještě nejmeno-
vala), jak se skládaly firmy na tuto stavbu, kolikrát se prodlužo-
valo příslušné stavební povolení, kolikrát jsem "klečel" před
některými obchodními firmami, které tady úspěšně podnikají a
bylo jim zatěžko věnovat potřebný objem finančních prostředků
na tuto stavbu. Rád zapomenu a budu se na nový tunel těšit. Jen
aby to nebyl "tunel"!

Ivan Liška

Vážený pane,
na Váš dotaz na realizaci podjezdu pod Chlumeckou ulicí sdě-
luji stav přípravy této stavby k dnešnímu dni: 
Byla prodloužena platnost všech potřebných stavebních povo-
lení, je připraveno otevřené zadávací řízení dle zákona
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách na výběr zhotovitele stav-
by, které se uskuteční v termínu leden - únor 2006. Předpoklá-
dané zahájení stavby: květen 2006, dokončení stavby: dle nabíd-
ky vybraného zhotovitele, lhůta  výstavby je jedním z hodnotících
kritérií. Harmonogram výstavby bude součástí Smlouvy o dílo,
jejíž návrh bude součástí posuzované nabídky. Finanční pro-
středky jsou zajištěny ve výši rozpočtu zpracovaného projektan-
tem stavby, stavba je OMI MHMP zajiš�ována jako Podjezd Chlu-
mecká, komunikace 5, 6, 7.
Veškeré údaje o výběrovém řízení budou zveřejněny způsobem
určeným zákonem č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách v plat-
ném znění. Pokud jsem informován, k odložení stavby došlo
proto, že v uplynulých letech nezajistili jednotliví investoři
obchodních jednotek finanční prostředky v potřebné výši ve
shodné době. OMI MHMP zajistí všechna potřebná opatření pro
realizaci této pro oblast Kyjí a Černého Mostu dopravně důleži-
té stavby.

Ing. Jiří Toman

Závodní organizace tělesně postižených 
svolává

VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI
7. března 2006 ve 13 hodin 

v suterénní zasedací místnosti 
MÚ Horní Počernice, Jívanská 635 
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Naši jubilanti narození v únoru

SSPPOOLLEEČČEENNSSKKÁÁ  KKRROONNIIKKAA

93 Ouhrabka Miloslav
92 Nedvědová Hana

Sommer Alois
91 Růžičková Jana

Chromáčková Vlasta
Babáková Jarmila

88 Hrobařová Anna
85 Kohoutová Marie
84 Koppová Miloslava

Eisová Markéta

83 Králová Jiřina
Linková Eliška

82 Bartuš Oldřich
Naušová Milada
Křinková Vlasta
Dušek Jaroslav
Kadeřábková Zdeňka

81 Šrámková Milada
Votava Bedřich
Dobeš Radovan

Všem pøejeme hodnì zdraví a spokojenosti

81 Moudrá Zdeňka
80 Eiglová Jiřina

Adamcová Věra
Dvořáček Karel

75 Smítková Antonie
Barek Rudolf
Vápeník Jaroslav
Straka Vladislav
Švarcová Jana

Dne 2. ledna 1906, tedy právě před 100
lety, se narodil architekt Josef Danda.
Od mládí se věnoval hlavně projekto-
vání nádražních budov, z nichž nejslav-
nější je odbavovací hala pražského
hlavního nádraží ze sedmdesátých let
minulého století.

Josef Danda odmalička miloval vlaky a
láska k železnici jej neopustila až do
konce života. Dětství prožil v Kralupech
nad Vltavou, kde vystudoval gymnázium,
ale představu o své budoucnosti měl
naprosto jasnou - chtěl se uplatnit jako
stavitel v Praze, kam se také s rodinou do
Horních Počernic přestěhoval. 
Inspiraci hledal u slavných francouzských
architektů Le Corbusiera a Lucrata, své
zkušenosti předával studentům na VŠ
dopravní v Žilině a Uměleckoprůmyslové
v Praze. Navrhoval nádražní budovy
například v Pardubicích, Chebu, Klato-
vech, Mostu nebo Vítkovicích, ale jeho
nejslavnějším projektem je odbavovací
hala hlavního nádraží v Praze. Tuto stav-

bu vedl jako generální projektant Státního
ústavu dopravního projektování. Říká se
ale, že nejkrásnější nádraží postavil archi-
tekt Josef Danda v Kolíně (viz foto dole).

-red-

Za Bohumilem Formáčkem
První den letošního roku opustil tento
svět dobrý člověk, učitel, cvičitel, spor-
tovec a kamarád Bohumil Formáček.
Zakrátko by se dožil 71 let. Všichni
jsme mu přáli, aby tu svou poslední
bitvu vyhrál, aby dále zůstal se svojí
rodinou, svými psími kamarády, přáte-
li a sportovci. Věděli jsme, jak dokáže
bojovat na tenisových kurtech o každý
míček, nic pro něj nebylo ztracené.
Proto jsme věřili, že krutou nemoc
odvrátí. Nestalo se, Bohouš už není
mezi námi. 
Kamaráde náš, děkujeme Ti za všech-
no, čím jsi obohatil život svých bliž-
ních, svých žáků a kolegů ve škole,
v zaměstnání, v tělocvičnách, na hřiš-
tích a v přírodě.
A� je Ti země lehká. Čest Tvojí památ-
ce!                          přátelé ze Sokola

Poděkování
Děkuji MUDr. Haně Juklové za dlouho-
dobou profesionální péči nad rámec
jejich povinností při ošetřování mého
těžce nemocného manžela Bohumila
Formáčka, který zemřel 1. ledna 2006.
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpo-
meňte se mnou.        Věra Formáčková

Od roku 2005 je po architektu Josefu
Dandovi pojmenována nová ulice
v jihovýchodní části Horních Počernic.

Architekt Josef Danda by se letos dožil stovky
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Z České Lípy, odkud Libor Zíka pochází a do listopadu
roku 2004 zde působil na Základní umělecké škole jako
ředitel a učitel hry na kytaru, je do Horních Počernic
zhruba sto kilometrů. Proč se přihlásil do výběrového
řízení na místo ředitele ZUŠ právě u nás, tak daleko od
svého bydliště, a denně tráví tolik času cestováním?
Vysvětlení najdeme ve zprávě z tisku: Učitelé v České
Lípě se bouřili proti radnici. Pedagogům vadí, že radní
ignorovali výsledky konkurzu na ředitele umělecké školy.
Nelíbí se jim, jakou formou dosadili radní do jejich školy
novou ředitelku. Rada města totiž ignorovala výsledky
konkurzu na ředitele a obešla vítěze i druhou uchazečku
v pořadí. Za novou ředitelku vybrala uchazečku, která
skončila až třetí. 
„Působí to na nás dojmem zinscenované a účelové akce
namířené nejen proti současnému vedení školy, ale proti
každému, kdo se odváží proti zvůli úředníků veřejně
vystoupit,“ hlásali na náměstí učitelé. Vítězem konkurzu,
kterému radní nedali šanci, se stal Libor Zíka, předchozí
ředitel umělecké školy. Zíka se vloni s vedením města
a úředníky z odboru školství nepohodl kvůli nákupu kla-
víru a úředníci ho pak za to několikrát potrestali. 

Na výzvu v Učitelských novinách se Libor Zíka přihlásil
spolu s dalšími šesti kandidáty do konkurzního řízení na
funkci ředitele zdejší umělecké školy. Na rozdíl od rad-
ních v České Lípě šanci od hornopočernických dostal.
V konkurzním řízení zvítězil a 1. září 2005 nastoupil do
funkce.

Libor Zíka: 
První učitel je v hudební výuce nejdůležitější 

Mým nástrojem je kytara
Pocházím z rodiny, kde žádný hudebník nebyl, takže jsem
se zájmem o hudbu poněkud vymykal rodinné tradici. Tatí-
nek byl voják z povolání a maminka v domácnosti, mám
ještě tři sourozence. Bydleli jsme v rodinném domě se
zahradou, rodiče chovali spoustu domácích zvířat, tak jsme
našemu domu říkali „kolchoz“. 
Do Lidové školy umění jsem začal chodit v Mimoni, od
začátku mě bavila kytara, a když jsem zjistil, co všechno je
možné na ni zahrát, úplně jsem tomuto nástroji propadl.
Pokračoval jsem ve studiu na konzervatoři v Teplicích, které
jsem ukončil absolutoriem v roce 1986. Už během studia
jsem začal učit hru na kytaru nejdříve v Kulturním a spole-
čenském středisku a poté v Lidové škole umění v Teplicích. 
Po vojně jsem se přemístil do České Lípy, kde jsem se
v roce 1992 stal ředitelem ZUŠ. V roce 2004 jsem ukončil
funkční studium pro řídící pracovníky ve školství na Peda-
gogické fakultě UK v Praze závěrečnou prací na téma Finan-
cování mimorozpočtových projektů ZUŠ.
Moje účast v profesních organizacích byla od roku 1992
zaměřena především na můj hlavní obor, tedy hru na kytaru.
Působil jsem jako předseda kytarové sekce libereckého
kraje, od roku 2000 jsem byl členem rady Asociace základ-
ních uměleckých škol ČR za liberecký kraj. Po nástupu do
funkce ředitele zdejší školy jsem funkci v AZUŠ předal dal-
šímu zvolenému nástupci.

Nástroj, který patří na koncertní pódia
Mým největším kytarovým vzorem byl a je fenomenální kyta-
rista z Andalusie Andrés Segovia, otec moderní klasické
kytary, který ji prosadil na koncertní pódia jako plně respek-
tovaný nástroj. V dobách jeho dětství a mládí byla kytara
považována pouze za podřadný lidový nástroj a pro kon-
certní sály málo hlasitý. Její místo bylo v tavernách, na ulici
nebo v tančírnách. Segoviu ale její zvuk uchvátil natolik, že
jí dal přednost před klavírem a houslemi. A protože nenašel
dostatečně kompetentního učitele, učil se hře na kytaru
sám. Během svého života dokázal, že na podceňovaný
nástroj lze zahrát i náročné kompozice v kvalitních tran-
skripcích. Pod dojmem jeho hry začali pro kytaru skládat
mnozí skladatelé. Vedle interpretační a propagátorské čin-
nosti si tohoto umělce vážím i jako pedagoga, vždy� ve
svých mistrovských kursech vychoval řadu kytarových virtu-
osů. 
Myslím, že i Česká republika je zemí, která má vynikající
kytaristy. Velmi si vážím Štěpána Raka, který byl jako první
v historii Akademie múzických umění jmenován profesorem
kytary, nebo Vladimíra Mikulky, jednoho z nejlepších kyta-
ristů světa. Nejen oni, ale spousta dalších vynikajících
umělců šíří slávu kytary a naší hudby po celém světě. 
Já sám bych se také rád věnoval dalšímu studiu kytary, ale
vzhledem k mé práci to není možné časově zvládnout.
Vždy� kytarista musí denně cvičit alespoň šest hodin. 

Živá hudba se nedá ničím nahradit
Dvacet zkušených profesionálních pedagogů na Základní
umělecké škole v Horních Počernicích vyučuje téměř čtyři
sta žáků ve všech hudebních oborech. Úroveň výuky je
zajištěna pravidelnou kontrolou České školní inspekce
a výrazně se tím odlišuje od různých zájmových kurzů
a kroužků. Je zde oddělení klávesových, dechových, strun-
ných a smyčcových nástrojů, vyučujeme také zpěv. Největ-
ší zájem je tradičně o klavír a flétnu, mě jako kytaristu samo-

PPRROOFFIILL
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zřejmě velmi těší značný zájem také o tento nástroj. Pod
vedením Karla Mirošníka u nás působí  orchestr Junior Band
složený především z hráčů na klarinety, saxofony, flétny,
basovou kytaru a bicí, ale chybí nám dechové nástroje žes-
�ové, aby byl zvuk tělesa barevnější. To bychom chtěli
v budoucnu napravit. Děti si mohou zahrát ve smyčcovém
souboru Věry Matějákové, v souboru populární a rockové
hudby Pavla Cibocha C'Band nebo v menších souborech
komorní hudby, například klarinetovém kvartetu Daneše
Drábka. Máme také dva dětské pěvecké sbory - menší Malí-
ček a větší Paleček vede Adéla Hlubučková a dále komorní
soubory Notička a Mozaika, které vede učitelka sólového
zpěvu Zdeňka Hejlíková.
Těší mne, že děti mají o hudbu stále zájem. K určitému
poklesu došlo v devadesátých letech, kdy sem přišly počí-
tače, keyboardy a jiné, do té doby u nás nezvyklé možnos-
ti zábavy. Toto období ale naštěstí velmi rychle pominulo
a dnes je opět zájem o hru na klasické nástroje velký. Vždy�
živá hudba se nedá ničím nahradit.   
Motivace dětí je individuální a výuka je složitý a dlouhodobý
proces. Většinou se děti chtějí  bavit a chtějí umět na něja-
ký nástroj hrát, ale aby přišly hned v začátcích s úmyslem
hudbou se živit, to je skutečně výjimečné. Nejdůležitější je
proto práce učitele, který žáka dovede do určitého umělec-
kého stupně, kdy si uvědomí, co by ještě mohl dokázat. Pře-
svědčivým důkazem je celá řada absolventů naší školy, kteří
pokračují ve studiu na konzervatořích nebo vyšších a vyso-
kých školách s uměleckým nebo pedagogickým zaměře-
ním, třeba klavírista Lukáš Olejník, který nyní studuje sklad-
bu na pražské konzervatoři. Talent je samozřejmě také důle-
žitý, ale jsem přesvědčen, že jej má většina dětí. Skutečně
nejdůležitější je tedy práce prvního učitele, který musí talent
dítěte rozvíjet správným směrem. Hodně se dá naučit také
pílí, ale hudbu je třeba prožívat, musí vycházet ze srdce,
a to se nedá naučit.

Mým cílem je nejvyšší úroveň
Jsem ve funkci ředitele zdejší školy teprve krátce, pozná-
vám učitele i žáky a snažím se postupně školu směřovat
k nejlepší úrovni. V současné době považuji za nejdůležitěj-
ší úkol zřízení pobočky na Černém Mostě v ulici Generála
Janouška, kde bychom rádi od září otevřeli nové třídy. Pře-
suneme sem velké procento žáků z této oblasti a z Proseku

Občanské sdružení VOX vás zve na koncert
Hudba pozdní renesance a baroka
26. února 2006 od 17 hodin ve špejcharu Chvalské tvrze
Jitka Martinovská – zobcová flétna, Marie Schwarzbacherová – cemballo a klavír, 

Štěpánka Lustová – zobcová flétna, Václav Martinovský – zobcová flétna, Petr Budín – fagot
Pětice mladých umělců se počernickým posluchačům představila už vloni v červnu při příležitosti Mezinárodního dne dětí

koncertem Děti nejen dětem a svým vystoupením obohatila cyklus benefičních koncertů, které připravuje VOX. 
Zazní skladby J. S. Bacha, G. Ph. Telemanna, G. Gabrielliho, J. H. Scheina a G. Frescobaldiho.

Přij�te si poslechnout krásnou hudbu v podání mladých hudebníků, jejichž kariéra je ověnčena 
řadou vítězství v různých tvůrčích a interpretačních soutěžích. 

blíž k jejich bydlišti a zároveň získáme v Horních Počernicích
více prostoru pro místní děti. Rád bych v nové pobočce otev-
řel také výtvarný obor, který zde dosud chybí. 
Důležitá je pro nás spolupráce s místními školami, pro které
pořádáme výchovné koncerty. Koncerty pro veřejnost orga-
nizujeme zpravidla v refektáři kláštera Emauzy, v Zrcadlové
kapli Klementina nebo v místní modlitebně Církve bratrské.
Pravidelná je účast na hudebním festivalu Libeňské jaro mla-
dých a Festivalu nejmladších klavíristů v Anežském klášteře.
Velkou část koncertů pořádáme také v sálku naší školy
a vloni jsme uspořádali koncert v KC Domeček.
V tom všem chceme pokračovat, ale stále se těšíme na větší
a našim potřebám odpovídající koncertní prostor s dostateč-
nou kapacitou, který v Horních Počernicích dosud chybí. Vel-
kou naději vkládáme do právě rekonstruovaného divadla,
protože ve školách a na Chvalech můžeme pořádat pouze
menší akce. 
Naši školu finančně zajiš�uje zřizovatel, tedy Magistrát hl.
města Prahy, další příjem máme ze školného, z něj hradíme
provoz a pomůcky. Obci platíme nájem a její vedení nám
zase vychází vstříc při větších opravách. Naše spolupráce je
dobrá.
Výuka v základní umělecké škole je koncipována jako dlou-
hodobá, pravidelná a systematická. Léty prověřené učební
plány a osnovy se stále upravují a zdokonalují. Stejně jako
všechny základní a základní umělecké školy čeká ZUŠ v Hor-
ních Počernicích nová úprava učebního systému, který jí
umožní vytvářet vlastní rámcový vzdělávací program podle
jejích předností a záměrů.  

Hudební škola v Horních Počernicích byla založena
v roce 1954. Dnes už možná málokdo ví, že k prvním vyu-
čujícím patřila významná osobnost klavírní pedagogiky
Zdena Janžurová, autorka známé Klavírní školičky s ilus-
tracemi Josefa Palečka, Nové klavírní školy nebo učebni-
ce Klavír hrou, která je komplexním zpracováním klavírní
problematiky od prvopočátku výuky až po skladby kon-
certního charakteru. Bu�me rádi, že i po padesáti dvou
letech máme v naší obci hudební školu s takovou tradicí
a v jejím čele člověka, jehož snahou je obohatit mladé lidi
znalostmi a schopnostmi poznávat krásy hudby a její
mnohé podoby.   

Dana Mojžíšová

Kaplan s českými vojáky v Perském zálivu
Mgr. Miloslav Kloubek, kazatel Církve bratrské v Horních Počernicích, bývalý vojenský kaplan 

a nynější poradce ministra obrany pro duchovní službu 
srdečně zve na druhou část vyprávění o vojenských misích v Kuvajtu a v Iráku s promítáním filmu 

v neděli 12. února 2006 v 19 hodin
modlitebna Církve bratrské, Ve Žlíbku 168/8, Horní Počernice

PPRROOFFIILL
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Votuzská 322, Praha 20 - Horní Počernice, tel., fax: 281 920 339, 
e-mail: hcizkova@pocernice.cz, www.kcdomecek.com
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Dopolední představení zadaná
pro školy a školky

Představení pro veřejnost

Pátek 10. února v 19.30 hodin
JOSEF FOUSEK 
Písničkář, kytarista, vypravěč, skladatel
a fotograf ve svém celovečerním pořadu 

NEMÁM ČAS LHÁT

Kdo zná kladenského rebela Fouska, jistě
nám dá zapravdu, že je to dobrý rebel se
srdcem na dlani, v jehož společnosti se
každý cítí moc dobře. Pepa si totiž doká-
že v několika minutách získat na svoji
stranu téměř každého člověka, protože
z něj vyzařuje cosi, co má jen málokdo
z nás: nepřekonatelné charisma. 
Narodil se 12.3.1939 na Kladně. Už ve
14ti letech zveřejnil ve škole na tabuli
báseň Největší však voly, dělaj z lidí
školy!, zahodil tašku s učením a začal
pracovat. Nejdříve v POLDI Kladno
a potom jako pastevec ve Strážném na
Šumavě. Po vojně opět v hutích a nako-
nec ve Středočeských plynárnách. Mezi-
tím se stal přeborníkem Středočeského
kraje v boxu ve váze střední a absolvoval
Lidovou konzervatoř v oboru umělecké
fotografie u profesora Jána Šmoka. 
První výstavu fotografií měl v roce 1965
a v roce 1979 začal pravidelně vystupovat
v Semaforu a později v Divadle Jiřího
Grossmanna jako host v pořadech Milo-
slava Šimka. Tato spolupráce trvala až do
roku 1998. Od září téhož roku vystupuje
sám nebo se synem Tomášem v klubo-
vých pořadech, se kterými opakovaně

navštívil Německo, Rakousko, Švýcarsko,
Austrálii, Kanadu a USA. Vstupné 100 Kč

Čtvrtek 23. února v 19.30 hodin
DÁMA NA PAVLAČI
Komediálně laděné soudničky z předvá-
lečné Prahy a staropražské písničky tvoří
atmosféru inscenace Dáma na pavlači,
jejíž aktérkou je Libuše Švormová. Soud-
ničky rodilého Žižkováka Františka
Němce nás zavedou na pražskou periférii
a do světa žabomyších sporů, které
možná přinesl život, do hokynářství a na
pavlače. 
Libuše Švormová byla jednou z hlavních
hereček Městských divadel pražských,
kde účinkovala více než 30 let. 
Z jejích divadelních, filmových a televiz-
ních rolí připomínáme např.: Kupec
Benátský (Porcie), Jsem špatná, špatná
ženská (Emily), Past na myši (Mollie),
Bláznivá ze Chaillot (Gabriela), Lavička
(Ona), Milenci v roce jedna, Aféry mé
ženy, Jako jed. Věnuje se práci v dabingu
a natáčí pro televizi. Nyní je členkou diva-
delní společnosti, s níž jezdí na předsta-
vení po celé České republice. 
Vstupné 100 Kč

Neděle 26. února v 15 hodin
Divadlo Kukadlo
PRINCEZNA PRO
DRAKA
Výpravná pohádka o tom, jak skřítkové
Kvítko a Kaňka pomáhali princezně
Johance. Také o princi Cecilovi a o dra-
kovi, který vůbec není zlý. Vstupné 30 Kč

Středa 1. února
v 9 a 10.30 hodin
O BUBÁCÍCH A
HASTRMANECH
Divadlo Agnez Česká Lípa
Vstupné 30 Kč

Úterý 21. února 
v 9 a 10.30 hodin
ŠAŠEK A ČERT
Divadlo Vysmáto
Vstupné 25 Kč

Maminky s dětmi mohou představení
navštívit po předchozí domluvě na tel.
č.: 281 920 339. Školy a školky mají při
obsazování míst přednost.

11.3. v 19.30 hodin
Shirley Valentine
Představení Zuzany Kronerové je dvou-
hodinový herecký koncert - one-woman-
show. 
Elixír emocí s přesně namíchaným pomě-
rem slzí, smíchu i příjemného dojetí.  

18.3. v 17 hodin
Pou� do Santiago de
Compostella aneb 900
kilometrů severním
Španělskem
Václav Hanák a Michal Pivarči, herci hor-
nopočernického divadelního souboru
Právě začínáme, vám přiblíží svoji cestu
do slavného poutního místa.

Hana Čížková

Na březen připravujeme:

Doplňující zápis 
do kurzů

Právě v těchto dnech se můžete
zapsat do kurzů na druhé pololetí

školního roku 2005/06.
Jedná se pouze o doplnění uvolně-
ných míst v kurzech angličtiny a něm-
činy, nové kurzy v pololetí neotvíráme.
Bližší informace získáte na tel.: 281
920 339 nebo osobně v úředních
hodinách pro kurzy, tj. každé pondělí
a středu od 14 do 18 hodin.

Josef Fousek
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V hornopočernickém divadle právě
probíhá další etapa rekonstrukce, která
navazuje na předcházející úpravy diva-
delního zázemí a jevištní techniky. Sna-
hou vedení obce a divadla, projektanta
Fedora Rusňaka a firmy Sapros, a. s.,
která rekonstrukci provádí, je s archi-
tektonickými úpravami postavit moder-
ní divadlo s dostatečnou kapacitou,
kvalitním technickým zázemím a pří-
jemným prostředím pro diváky. 

Naše městská část dostala na přestavbu
divadla příslib více než čtyřiceti milionů
korun z prostředků Jednotného progra-
mového dokumentu Evropských fondů.
Doufejme, že už na podzim tohoto roku
návštěvníci divadla ocení všechny úpravy
a změny, které podstatně zkvalitní celko-
vý umělecký zážitek z každého předsta-
vení a přinese jim pohodlí nejen ve vlast-
ním hledišti, ale i ve společenském pro-
storu a zázemí. Vždy� do divadla se vstu-
puje nejen s přáním prožít krásné chvíle
a odcházet se silným zážitkem, ale
i s chutí vracet se sem co nejčastěji. 
Zatím ale v divadle panuje stavební ruch.
Při naší poslední návštěvě v polovině
ledna se právě nad propadlem pokládalo
nové jeviště, všude bylo plno řemeslníků
a hluku, ve foyeru dílna a sklad dřeva.
O tom, jak důležitá je pro tzv. malé diva-
delnictví podpora vedení obce a zda se
vůbec může bez ní provozovat, jak dra-
hým koníčkem je ochotnické divadlo pro
velmi zaměstnaného člověka a o jeho
budoucnosti hovoří místostarosta  Hor-
ních Počernic Tomáš Kádner, ve kterém
má zdejší kultura velkou oporu nejen
proto, že je předsedou divadelního
ochotnického spolku Právě začínáme:
„Podpora obce je v tomto případě oprav-
du nezbytná. Abychom mohli provést
v takovém rozsahu tak náročnou rekon-
strukci, bylo získání prostředků z EU
nutné, protože z vlastního rozpočtu by ji
městská část hradit nemohla. Obec má
spoustu dalších potřeb včetně rozsáhlých
oprav škol, Chvalského zámku, knihovny,
komunikací a pokračující výstavby kanali-

zace. Peníze, které jsme nyní získali na
rekonstrukci divadla, jsou ale ryze účelové
prostředky  a nelze je použít na nic jiného.
Provozování amatérského divadla je
drahé z hlediska času, nikoliv finančně. Je
to skvělý odpočinek, uvolnění a příležitost
k setkání s přáteli, tedy pro mne vždy pří-
nosné. Nedávno jsem se sešel s nejmlad-
šími členy souboru nad plány divadla
a probírali jsme poslední změny a jejich
připomínky a nápady na vylepšení interié-
ru. Velice mile mě překvapilo, že naše nej-
mladší herecká generace nejen že má
zájem o hraní v divadle, ale záleží jí na
tom, jak bude divadlo vypadat a je ochot-
ná i přiložit ruku k dílu. Občas se u star-
ších setkávám  až se snahou kritizovat za
každou cenu. O to víc mě zájem mladých
těší.
Amatérští divadelníci jsou zpravidla
nadšenci v pravém slova smyslu. Víme, že
existuje mnoho souborů, které nemají
žádnou podporu od svých obcí a přesto
fungují. Ale přístup, který přijalo vedení
naší městské části, a především podpora,
kterou poskytujeme nejen zdejším diva-
delníkům, ale i ostatním spolkům a institu-
cím, je správná. A na jejich výsledcích je
to dobře vidět. Jsou přece nedílnou sou-
částí evropské kultury a obec by je měla
vždy podporovat, protože přispívají
k pocitu sounáležitosti s ní. Není mnoho
městských částí, které by měly vlastní
divadlo. Možná je v tom určitý prvek lokál-
ního patriotismu, ale myslím, že ve srov-

nání s ostatními je na tom počernická kul-
tura velmi dobře.“
Zda dojde s kompletní přestavbou diva-
dla taky k proměně jeho repertoáru, pří-
padně k nové spolupráci a hostování
jiných divadel na počernické scéně, ředi-
telka divadla Hana Čížková říká: „Před
rekonstrukcí byl repertoár divadla omezen
technickými možnostmi a některá nároč-
nější a technicky složitější představení
a koncerty nebylo možné realizovat. To se
změní, budeme mít širší výběr z agentura-
mi nabízených profesionálních divadel-
ních i hudebních představení. V dosavad-
ní měsíční nabídce obvykle diváci našli
jedno až dvě představení profesionálních
umělců, jedno představení našich ochot-
níků, jednu odpolední pohádku, jedno
představení hostujících ochotníků a dopo-
lední představení pro školy a školky.
Budoucí nabídka bude určitě pestřejší.“
Rekonstrukce a následný provoz divadla
budou stát nemalé peníze a není možné
využívat jej jenom několik večerů v měsí-
ci k veřejným produkcím a zbytek času
k zájmové činnosti. „Proto intenzivně hle-
dáme pro divadlo také dopolední využití,
například zkoušky profesionálních diva-
del, natáčení televizních pořadů a podob-
né více či méně komerční aktivity. 
V minulé sezóně jsme začali spolupraco-
vat s divadlem Bum, ale uvedením jedné
inscenace slibná spolupráce prozatím
skončila, protože divadlo se poté na rok
zavřelo. O stálou scénu v Horních Počer-
nicích projevilo předběžně zájem i několik
dalších profesionálních souborů, ale mlu-
vit o konkrétních jménech považuji za
předčasné. Ostatně, zatím nepadlo ani
rozhodnutí, zda se právě touto cestou
máme vydat.
Ráda bych ale zdůraznila, že v každém
případě divadlo zůstane domovskou scé-
nou pro našich šest současných ochot-
nických souborů. S tímto záměrem se
městská část do přeměny kina na moder-
ní divadelní scénu pustila a rozhodně
nebudeme nic měnit na tom, že počernič-
tí ochotníci jsou a budou v našem divadle
doma.“

Dana Mojžíšová

Proměna divadla pokračuje

V lednu položila firma Sapros v divadle nové jeviště.
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AKTUALITY Z DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE

Ratibořická 1899/32, 193 21 Praha 20 - Horní Počernice
tel.: 281 925 264, fax: 281 925 948, e-mail: ddm-hp@ddm-hp.cz

www.ddm-hp.cz

Zprávy z DDM

Měsíc leden v DDM 
ve znamení úspěchů

Snažení našich lektorů přináší
první ovoce. Děti, které k nám
chodí do zájmových útvarů, kera-
miky a výtvarného ateliéru, byly tak
výborně připravené, že úspěšně
složily talentové zkoušky na střed-
ní umělecké školy. 
Na umělecké školy byli přijati
Tomáš Holovský, Tomáš Čuřín
a Nikol Klimentová. Na zprávy
o přijetí dalších dětí ještě čekáme.
Všem z celého srdce blahopřejeme
a v jejich dalším studiu přejeme
hodně úspěchů.

Nové pololetí začíná také
v DDM a nezapomeňte, že
je nutné uhradit kurzovné
nejpozději do konce měsí-
ce února.

Nabídka na druhé pololetí 2006:

- keramika
- výtvarný ateliér
- výpočetní technika
- moderní tanec
- mažoretky
- orientální tanec
- HIP HOP
- step
- aerobik
- kytara
- šikovné ruce
- truhlářská dílna
- letecký modelář
- angličtina
- francouzština
- dětský soubor Mateníček
- smalt
- florbal /i pro dívky/
- atletika
- míčové hry
- šerm
- zpěv
- country tance
- tance 20. léta

kolektiv zaměstnanců DDM

Rok se s rokem sešel zas,
MASOPUST je tady zas, 

přijdeme k vám na koledu, 
přij�te také mezi nás!

Zveme všechny na masopustní 
průvod, který vyrazí na koledu 

v pondělí 
27. února 2006 
ve 14.30 hodin

Sejdeme se jako obvykle 
v Ratibořické ulici.  

Nezapomeňte si připravit veselé
masky, občerstvení 

bude zajištěno.
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Dům dětí a mládeže, středisko Místní veřejná knihovna, Náchodská 754, 193 21 Praha 20, 
tel.: 281 921 587, e-mail: knihovna@ddm-hp.cz

KKNNIIHHOOVVNNAA

Hornopočernický zpravodaj

Knižní novinky
Upozorňujeme na některé nové tituly

v naší knihovně 

Milí naši čtenáři,

V současné době už máme vyhotove-
nou statistiku za loňský rok, můžeme
se tedy malinko poohlédnout a zhod-
notit, co se nám více či méně podařilo.

Čtenářská obec se nám rok od roku roz-
růstá. Vloni jsme měli 1 308 čtenářů, což
je o 104 více než v roce 2004. Potěšitelné
je, že z celkového počtu bylo 446 dět-
ských čtenářů do patnácti let. Také přírůs-
tek nových knih do obou oddělení byl
značný – nakoupili jsme 1 973 nových
titulů, což je o 437 víc než v roce 2004.
Bez velkých problémů jsme knihovnu
plně zautomatizovali. Při obnově knihov-
ního fondu jsme také hodně zastaralých,
opotřebovaných a nepoužitelných knih
vyřadili.

V současné době je pro nás kromě všech
zaběhnutých aktivit a běžného provozu
v naší knihovně důležitá alespoň nezbyt-
ná rekonstrukce prostor pro čtenáře
v oddělení pro dospělé. Byli bychom rádi,
kdyby se nám podařilo tuto práci usku-
tečnit v prázdninových měsících.

Co nás čeká v únoru?
Jednak na vás čeká spousta nových knih
v obou odděleních, dále vás chceme
pozvat na další Křeslo pro hosta. Ani ten-
tokrát jsme s pozváním nešli za hranice
naší obce. Hostem pořadu bude kapitán
Mgr. Miloslav Kloubek, bývalý vojenský
kaplan vojenské mise v Perském zálivu,
dnes externí poradce ministra obrany pro
duchovní službu a současně duchovní
správce sboru Církve bratrské v Horních
Počernicích. Vyprávět nám bude o svých
zkušenostech při vojenské misi v Kuvajtu
a Iráku. Setkání se uskuteční v pondělí
20. února ve 14 hodin ve II. patře špej-
charu Chvalské tvrze.
Přije�te, těšíme se na vás!

Stále vám nabízíme možnost hledat
v naší knihovně informace z mnoha
oblastí pomocí informačního systé-
mu PROFIDATA. Počínaje jednodu-
chými směrnicemi až po předpisy
související s Evropskou unií jsou
v tomto systému lehce dostupné.

Na setkání s vámi se za celý kolektiv kni-
hovny těší

Božena Beňová

Jaroslav Kmenta: 
Český špion Erwin van Haarlem  

Strhující příběh muže,
který strávil sedmnáct
let v zahraničí pod cizí
identitou a celých tři-
náct let patřil k nejtaj-
nějším špionům Čes-
koslovenska ve Velké
Británii. Erwin van
Haarlem se v Anglii

dokázal plných deset let vydávat za Žida
a předstírat, že je synem úplně jiné ženy.
A přestože byl v roce 1988 odhalen
a zatčen, britským vyšetřovatelům ani
soudu se nepodařilo zjistit jeho pravou
totožnost. Jeho skutečná identita a poslá-
ní ve Velké Británii zůstaly utajeny pro
širokou veřejnost i poté, co byl po pěti
letech nejtěžšího žaláře v roce 1993 pro-
puštěn na svobodu a tajně deportován do
Prahy. Až teprve nyní se dozvídáme úpl-
nou pravdu, kdo byl Erwin van Haarlem.

Adolf Branald: 
Tichý společník 

Autor s úctou úsměv-
ně vzpomíná na přá-
tele a kolegy – na
básníky Jaroslava
Seiferta a Františka
Hrubína, výtvarníky
Ladislava  Havlase
a cyrila Boudu, reži-
séra Alfréda Radoka,

spisovatele Františka Kožíka a Bohumila
Hrabala a na herce Jana Wericha. Vydá-
no k 95. narozeninám autora.

Karel Drábek: 
Naučné stezky a trasy – 
Praha a Středočeský kraj 

Určitě jste už po nějaké naučné stezce šli,
vždy� v České republice je jich na pět set.
Poznáme je snadno – obvykle jsou zna-

čeny bílým čtvercem
se šikmým, zpravidla
zeleným pruhem.
Naučná stezka je
vlastně vybraná trasa,
která je doplněna
panely s informacemi
o tom, co můžeme
v jejím okolí vidět. Jít

po naučné stezce znamená dozvídat se
o přírodě a historii bez učení.
Tato kniha je prvním dílem chystaného
pětidílného cyklu, jehož cílem je zmapo-
vat všechny naučné stezky v České
republice.

Pieta Paul Read: 
Svobodný Francouz

Svobodný Francouz
je historický román
v tom nejlepším slova
smyslu. Svým širo-
kým záběrem pokrý-
vá období první polo-
viny 20. století, popi-
suje život několika
generací a soustředí

se zejména na jejich osudy za druhé svě-
tové války.

Mario Di Lorenzo: 
Matka Tereza – zář lásky 

Do rukou českých
čtenářů se dostávají
přehledné a čtivé
dějiny charitativního
díla Matky Terezy,
obohacené o doku-
mentaci z její beatifi-
kace. Kalkatská sest-
ra, zakladatelka Misi-

onářek lásky, oslovovala mnohé svou
moudrostí a specificky mateřským rysem
své zbožnosti.
Bude pro nás možná jistým překvapením,
že Tereze z Kalkaty neleželo na srdci jen
zmírňování tělesné bídy těch nejubožej-
ších a nejpotřebnějších. Svým povzbuzo-
váním se snažila rovněž odstraňovat
duchovní bídu ze života lidí v západním
světě.
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Co ještě bylo zaznamenáno - 21. putování časem

Neradostné události na jaře roku 1948

Oslavy květnových dnů započaly osla-
vami 1. máje, ke kterým se u nás při-
pojila i sousední obec Radonice. Již
od časného rána procházely obcí
vesele vyhrávající kapely. Po osmé
hodině se občané z určených stano-
viš� vydali na průvod všemi třemi část-
mi obce se zakončením na shromáž-
dišti u biografu Zdar (dnes Divadlo
Pohoda), kde asi tři tisíce účastníků
průvodu vyslechly projevy představite-
lů obce. Odpoledne se pak konaly
taneční veselice.
Od 15.15 hodin pozdravovali mnozí
naši občané u dnešní Náchodské ulice

účastníky mezinárodního cyklistické-
ho závodu Praha - Varšava.
V dalších květnových dnech hráli míst-
ní ochotníci různá divadelní předsta-
vení a TJ Sokol pořádal memoriál
Miloše Svobody.
Ke všem památníkům v obci byly polo-
ženy květiny k uctění obětí nacistické
zvůle za okupace a padlých v revoluč-
ních dnech roku 1945.
Měsíce květen a červen byly v TJ
Sokol vyplněny intenzivním dokončo-
váním příprav na XI. všesokolský slet.
Dne 13. června uspořádala jednota
veřejné cvičení s ukázkami určenými

pro hlavní sletové dny. Přestože tyto
byly ve dnech 5. - 7. července naruše-
ny deštivým počasím, všechna cvičení
se vydařila a návštěvníci, mezi nimiž
bylo mnoho našich občanů, nešetřili
pochvalou nad výkony cvičenců.
V červenci se v naší obci zabydlel zlý
host v podobě nemoci zvané dětská
obrna. V krátké době bylo postiženo
devět dětí. Jen díky včasné diagnóze
a následné léčbě lékařů žádné z dětí
nezemřelo. Po dlouhou dobu se pak
ale ještě z následků nemoci zotavova-
ly.

Místní rada osvětová uspořádala dne
18. ledna 1948 koncert vinohradského
Hlaholu s pohostinským vystoupením
členky Národního divadla paní Marie
Pixové. Prvotřídní a lákavý program
přilákal ale přes odpolední dobu jen
málo obecenstva. Účinkujících bylo
tak více než diváků. Nebylo tedy nic
divného, že se 21. ledna v Právu lidu
objevil následující článek: Jsme
opravdu kulturní národ? Tomu se říká
ostuda! V neděli 18. t. m. uspořádala
MRO v Horních Počernicích koncert
vinohradského Hlaholu za spoluúčin-
kování členky ND Marie Pixové. Pro-
gram vysoké umělecké úrovně. Co
však říci tomu, že v hledišti pro 500
osob se "tísnilo" asi 50 diváků, z nichž
pak dvě třetiny školáků. V obci, která
má osm tisíc obyvatel a kde se konají

najednou tři dobře navštívené plesy, je
projevený zájem o vysokou kulturu do
nebe volající. Občané Horních Počer-
nic, můžete o sobě říci: "Jsme kulturní
národ Dvořákův, Smetanův a Masary-
kův?"
V kontrastu s touto událostí v časo-
vém odstupu necelého měsíce je
v dalším záznamu uvedeno: Při zahá-
jení osvětového týdne byla na slav-
nostním večeru za účasti asi 400
občanů sehrána ve společném nastu-
dování místních divadelních ochotníků
z Besedy J. K. Tyl a Hálek hra F. Götze
- Soupeři. Při zahájení večera bylo
poděkováno zasloužilým osvětovým
pracovníkům a odevzdány jim diplomy.
Oceněni byli: Eduard Svoboda za
celoživotní ochotnickou práci v Bese-
dě J. K. Tyl, Josef Jinšík a Jindřich

Dostál za obětavou činnost v TJ Sokol
Horní Počernice, Josef Charvát za
stejnou činnost v TJ Sokol Svépravice,
Karel Kappeller, Vilém Vaněrka a Alois
Zbořil za významnou činnost pěvec-
kou ve spolku Antonín Dvořák, Jan
Bartoš, Václav Hejna st. A Karel Kupr
za celoživotní práci ve chvalském
hasičstvu, Bedřich Srb za celoživotní
dílo kronikářské, František Pandula za
obětavou činnost knihovnickou, Bohu-
mil Semerák za zásluhy o místní diva-
delní ochotnictví, Vendelín Procházka
st. za celoživotní práci v hasičstvu
a v Kampeličce, Anna Podlipná za
obětavou činnost sociální, Marie Čer-
máková za obětavou činnost sokol-
skou a Josef Urban za činnost ochot-
nickou a organizování osvětového
života v obci.

Ve všech místech republiky se v březnu
konala sbírka Spojených národů na
pomoc dětem. U nás to bylo 15. března
a sebráno bylo celkem 14.585,60
korun.
Poklidná hladina jistoty ochrany majet-
kového vlastnictví jen občas narušova-
ná drobnými případy zcizení části úrody
z polí, ovoce nebo zeleniny ze zahrady
a někdy také drobných domácích zvířat,
byla nenadále prudce vzbouřena tím, že
v noci ze 3. na 4. června vyloupili
neznámí pachatelé prodejnu spotřební-
ho družstva Bratrství v domě č.p. 125
vedle restaurace na Kovárně. Pachatelé
ukradli všechen cukr a tuky, kterých je
nedostatek, k tomu přibrali další potra-
viny a všechny odstřižené potravinové
lístky, na které budou moci získávat
zboží v jiných obchodech. Škoda tak
byla značná. Zajímavé bylo, že se jed-
nalo už o čtvrtou loupež v pořadí v blíz-
kém okolí v posledních několika měsí-

cích a vždy se jednalo o družstevní pro-
dejnu.
Vážné dopravní neštěstí se stalo 22.
dubna v 17.05 hodin na hlavní silnici.
Potvrdilo se tak, že je nejnebezpečněj-
ším místem v obci. V uvedenou dobu
osobní auto Tatraplán jedoucí značnou
rychlostí od Poděbrad narazilo do stojí-
cího nákladního auta před Hospodář-
skou záložnou (dnes Česká spořitel-
na). Po nárazu se osobní auto převráti-
lo a jeho řidič i spolujezdec byli těžce
zraněni. Příčinou neštěstí byla velká
rychlost osobního auta a patrně pře-
hlédnutí stojícího nákladního při oslně-
ní zapadajícím sluncem. Náraz byl tak
velký, že část nákladu stojícího auta
(střešní krytina) spadla na zem a rozbi-
la se. Naštěstí nebyl zraněn nikdo
z okolo procházejících lidí, kteří šli od
vlaku z nedalekého nádraží.
Požár v obci byl v posledních letech
ojedinělým jevem a tak byla požární

bezpečnost hodnocena jako velmi
dobrá, vždy však s poznámkou problé-
mu rychlé dostupnosti dostatečného
vodního zdroje. V letošním roce však ve
dnech 24. a 25. dubna na dvou místech
k požáru došlo. První požár vypukl
v polední hodinu v domě č.p. 477 při
hlavní silnici. Byl však naštěstí včas
zpozorován a proto i s minimální ško-
dou uhašen. Druhý požár vypukl v noci
z 25. na 26. dubna v domě č.p. 68
v Havlíčkově (dnešní Javorské) ulici.
Oheň započal v kůlně s uloženým pali-
vem, odkud se rozšířil na sousední dům
č.p. 62, kde se vzňala střecha. Jen
účinný zásah hasičů zabránil tomu, že
neshořel celý domek. Do třetice hořelo
ještě tentýž den odpoledne a to les
u železniční trati od klánovické zastávky
k Úvalům. Požár pomáhali hasit i naši
dobrovolní hasiči. Vyhořelo téměř šest
hektarů vzrostlého lesa a vznikla tak
značná škoda.

Májové oslavy a XI. všesokolský slet v Praze 

Ocenění osvětových pracovníků a představitelů místních spolků
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HHIISSTTOORRIIEE  DDÁÁVVNNÁÁ  II  NNEEDDÁÁVVNNÁÁ

V současné době vychází v naší městské
části Hornopočernický zpravodaj, který má
vysokou kulturní i výtvarnou úroveň. Nyní
padesátý třetí ročník řadí jeho počátky do
roku 1952. Tento Zpravodaj ale navazuje na
předchozí periodika u nás vydávaná, a to
Osvětový věstník městyse Horní Počernice,
který vycházel od roku 1935, a Kulturní věst-
ník Místní osvětové komise Horní Počernice
vydávaný od roku 1924.
Původní Kulturní věstník vycházel 5. každé-
ho měsíce. Řídil jej redakční odbor nákla-
dem Místní osvětové komise a odpověd-
ným redaktorem ve dvacátých letech byl
Antonín Derfl. Věstník se zabýval jednak
různými výročími, dále se zde otiskovaly
spolkové zprávy, referáty, osobní zprávy,
informace z knihoven - Obecní knihovny,
knihovny Kroužku mládenců a Tělocvičné
jednoty Sokol, různá redakční sdělení, pro-
gram biografu Okrašlovacího spolku v Hor-
ních Počernicích, který tenkrát sídlil v sále
restaurace U Chundelů, politické a veřejné
události v obci a nakonec inzeráty místních
obchodníků a podnikatelů. Číslo 3 ročníku
III. z 5. března 1927 přineslo například
podrobný výsledek voleb do obecního
zastupitelstva z 27. února 1927 a hodnoce-
ní situace po volbách od odpovědného
redaktora A. Derfla.
Osvětový věstník městyse Horní Počernice
měl podobné zaměření, ale více se už zabý-
val například otázkami zdravotnictví,
zahrádkaření, chovatelství, literaturou, zprá-
vami z obecního úřadu a zastupitelstva,
sokolskou a hasičskou hlídkou a zprávami
z různých spolků a institucí. V době ohrože-
ní republiky koncem 30. let i protileteckou
obranou.
Věstník vycházel vždy k 15. v měsíci. Odpo-
vědným redaktorem byl František Procház-
ka, redakční rada pracovala ve složení:
Jaroslav Bartl, Jaroslav Fiala, Alois Kroupa,
František Kučera (starosta), Vojtěch Trupo-
vský a Vlasta Vosyková. Vydávání Věstníku
ukončila nacistická okupace v roce 1939.
Ihned po válce začal tehdejší Svaz české
mládeže vydávat informační oběžník SČM
My v Horních Počernicích. První číslo vyšlo

Předchůdci Hornopočernického zpravodaje

25. června 1945 a odpovědným redakto-
rem se stal Josef řečený Miroslav Štoural,
syn místního stavitele a úspěšný brankář
HC Horní Počernice. Byl zde otištěn pro-
gram SČM schválený na 1. pracovní schů-
zi. Předsedou byl jednomyslně zvolen Fran-
tišek Hruboň, místopředsedou Václav Koš-
�ák, pokladníkem Milan Vaněrka, revizory
účtů Jaroslav Vrchota a Vladimír David, pro-
pagačním referentem Miroslav Štoural,
sociálně-zdravotním referentem Jiří Vébr,
kulturním referentem Václav Neuberger,
tělovýchovným referentem Jaroslav Vrcho-
ta, dívčí referentkou Věra Koš�áková, zapi-
sovatelem Zdeněk Kříž, zástupci do MNV
Eliška Veselá, František Deport a Josef Eliá-
šek, zástupci do okresního výboru Vladimír
Picka a Miroslav Šrámek. Výbor SČM tvořil

prakticky redakční radu.
Ve druhém čísle přibyl do titulku dodatek
Časopis akce Mladá Tvorba a v článku
s názvem Nezapomeneme vzpomenul
předseda SČM František Hruboň na Miloše
Svobodu, člena Sokola v Horních Počerni-
cích, který se stal obětí německého běsně-
ní na konci války.
Tento časopis mládeže vycházel ještě
v roce 1946, kdy byl odpovědným redakto-
rem Jan Bureš ze Chval. Poslední číslo,
které je k dispozici, je číslo 5 z 9. května
1946. O dalších se zatím neví.
Od roku 1952 vychází už známý Hornopo-
černický zpravodaj, který má dle mého
názoru v současné době vysokou úroveň.

Jaroslav Fiala

Na oslavu 30. výročí vzniku Českoslo-
venské republiky uspořádala TJ Sokol
manifestační hromadný běh. Další osla-
vy byly pořádány v prozatímním domě
osvěty a v sále U Hyků, kde za účinko-
vání pěveckého spolku Antonín Dvořák
a Nového divadla byly oznámeny
i výsledky dvouletého plánu rozvoje
v obci. Ke splněným úkolům patřilo
například snížení počtu zaměstnanců
MNV o pět osob, rozšíření veřejného
osvětlení o čtyřicet světel, prodloužení
dnešní ulice Jívanské ke Svépravicím,
oplocení hřiště měš�anské školy horno-
počernické, úprava rybníka v Čertousích

Československá republika po dvou letech nové existence

a ve Svépravicích, oplocení dětského
útulku, umístění a vybavení mateřských
škol ve všech třech částech obce, zříze-
ní školského rozhlasu v měš�anské
a obecné škole hornopočernické, prová-
dění pravidelných lékařských prohlídek
školních dětí a zřízení stálé prázdninové
osady pro děti.
Nepodařilo se připravit výstavbu nové
školy a kulturního domu, vybudovat
kanalizaci podél hlavní silnice ve Chva-
lech ani ústřední topení v měš�anské
škole tamtéž.
Mimo plán bylo prováděno nové měření
katastru obce, zakoupeno zdravotnické

auto, ale také traktor pro práce při úpra-
vách obce. Za pomoci žáků vyšších tříd
škol bylo vysázeno na deset tisíc sazenic
lesních stromků a zahájena byla výstav-
ba čtyř obecních domů pro získání bytů.
V předvánoční době byla také v naší
obci prováděna celostátně organizova-
ná balíčková akce ministerstva výživy,
která dávala občanům možnost nakou-
pit bez lístků dárkové balíčky s různými
druhy potravin, které nebyly na trhu
běžně k dostání.

Ing. Hubert Antes, kronikář

Osvětový věstník městyse Horní Počernice vycházel od roku 1935.
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MUM - klub pro maminky a děti, Horní Počernice, Mezilesí 2058
Tel.: 281 926 727, po - čt od 9 - 12 hod., nebo 775 932 326 B. Zálohová

http://www.volny.cz/mum.centrum/, e-mail: mum.centrum@volny.cz

MMAATTEEŘŘSSKKÉÉ  CCEENNTTRRUUMM

Mámy s dětmi,

Už neváhejte ani minutu a přij�te se mezi
nás třeba jen na chvilku nezávazně podí-
vat, informovat, pobavit nebo poklábosit
u šálku čaje. Volná herna pro rodiče nebo
prarodiče s dětmi je v úterý, ve čtvrtek
a v pátek od 9 do 12 hodin. V lednu jsme
začali se zajímavým programem, tak proč
v něm nepokračovat? Na měsíc únor
jsme pro vás připravili také zajímavé akti-
vity. Na okamžik se naše výtvarná dílna
promění v kadeřnický salon ověřené
kadeřnice Veroniky nebo tvůrčí atelier
zahradního architekta, jsou zde rukoděl-
né dílny, blíží se jarní burza dětského
oblečení. Klub MIMÍK začne kurzem vázá-
ní miminek v šátku, dále se budeme už
pravidelně věnovat hudebním a pohybo-
vým hrátkám s našimi miminky (třeba
s písničkou a gymbalonem), můžeme  si
zrekapitulovat nabyté poznatky z kurzu
masáží miminek, povídat si s naší laktač-
ní poradkyní atd. Nedávno zprovozněná
páteční herna s programem úspěšně fun-
guje a je vám k dispozici. Po dobu škol-
ních jarních prázdnin je herna uzavřena,
ale sněhu je hodně, můžete vyrazit
s dětmi třeba na hory.

ČTVRTEČNÍ 
RUKODĚLNÁ DÍLNA
Neváhejte a přij�te – naučit se dá všech-
no! Děti vezměte s sebou, můžete je na
chvilku nechat v herně a v klidu něco
vyrábět. Kurzy začínají v 9 a končí cca ve
12 hodin. Cena je dle typu kurzu 120 –

150 Kč. Prosíme, nahlaste se předem
v klubu nebo telefonicky.
Proč si dělat doma nepořádek, když ho
můžete beztrestně udělat u nás? 

9.2.2006         9 – 12 hod.  
KLUCI Z KVETINÁČE
Vyrobte si vtipné a známé postavičky 
Bil a Ben – kluky z květináče. 
Objednávejte se u Hanky Jelínkové na
tel.: 723 855 260.

23.2.2006        9 – 12 hod.  
BATIKA
Přij�te si osobitě ozdobit jakýkoli textil.
Tričko, kalhoty, ubrus, záclony nebo pro-
stírání, které si přinesete s sebou. 
Objednávejte se u Hanky Jelínkové na
tel.: 723 855 260.

2.3.2006        9 – 12 hod.  
BESEDA SE ZAHRADNÍM
ARCHITEKTEM
(v rámci rukodělných čtvrtků)

Přij�te se poradit se vším, co se týká vaší
zahrady: kdy, co, jak a kam vysázet. Vez-
měte s sebou plánky zahrady, odborník
vám poradí, jak se starat o květiny a rost-
liny v exteriéru a v interiéru s názornými
ukázkami. Ptát se můžete na cokoliv. 
Vstupné 50 Kč.
Objednávejte se u Hanky Jelínkové - tel:
723 855 260.

4.2.2006            9 – 17 hod. 
KADEŘNICKÝ SALON

Přij�te se do známého a příjemného pro-
středí nechat zkrášlit ověřenou a ne dra-
hou kadeřnicí Veronikou.
Své vysněné představy sdělte a objedná-
vejte se na tel.: 776 661 340  u Veroniky
Volfové. Stříháme, barvíme a melírujeme
nejen maminky, ostříháme i vaše dětičky.

BESEDY a ŠKOLENÍ 
Přij�te se vzdělávat a vyslechnout moud-
ré rady a doporučení odborníků. Besedy
a sezení se konají v rodinné atmosféře
naší herny, děti můžete vzít s sebou.
Objednávejte se v klubu nebo na tel.: 775
932 326 u Barbory, kapacita je omezená.

1.2.2006        10 – 12 hod.  
VÁZÁNÍ MIMINEK V ŠÁTKU 
Naučíte se vázat miminko nebo větší
batole do šátku. Šátek VATANAI je u nás
k zakoupení.

24.2.2006       9.30 – 11.00 hod.  
BESEDA S DĚTSKÝM
PSYCHOLOGEM
na téma Zvládáte své dítě?

Přij�te si podiskutovat o tématech: obdo-
bí vzdoru, význam denního režimu, uspá-
vání  a jiná zdánlivá úskalí výchovy dítěte.
Poradit se a zeptat se můžete na cokoliv.
V dohledné době plánujeme besedu
s alergologem a dětským psychologem.

JARNÍ BURZA DĚTSKÉHO
OBLEČENÍ

ve ČTVRTEK  30.3.2006
v MUMu

Mum-team

Kurz masáže miminek je velmi oblíbený.

Přij�te mezi nás do klubu MUM, všichni se na vás těšíme!
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Ve středu 14. prosince 2005 ráno jsme
jeli novým autobusem do Centra Baby-
lon v Liberci. Všichni jsme byli moc
nadšení a těšili jsme se. Celý areál je veli-
ký - je tam aquapark, lunapark, muzeum
poznání a nákupní městečko. Ani jsme
se tam nemohli najít. 
Nejdřív jsme šli do bazénů, které jsou
propojené jeskyněmi a jsou jako pravé.
Na jejich stěnách jsou akvária s opravdo-
vými rybičkami. Zaujal nás taky velký
tobogán ve tvaru trychtýře. Když jsme
překonali strach, sjeli jsme ho snad šest-
setkrát. Byl to fakt adrenalin! 
Potom jsme šli na oběd. Senza bylo, že
jsme si mohli vybrat, co jsme chtěli
a kolik jsme chtěli. To jsme se přejedli!
Také se nám moc líbily hlavolamy
a optické klamy v Muzeu poznání. Pak
přišlo to nejlepší - lunapark. Nejvíc nás
zaujal býk, na tom jsme byli mockrát,
také autodrom, šlapací buginy, prolézač-
ky, horolezecká stěna a bludiště. 
V pět hodin jsme se vydali autobusem
zpátky ke škole. Výlet byl fakt super.

Martin Sailer a Tomáš Mládek

Začátek nového roku je vhodnou příležitostí
k plánům a bilancování, školní rok se však
s kalendářním nekryje a čas na závěry
nastane až koncem června. Zatím tedy
můžeme hodnotit, jak průběžně plníme
úkoly, které jsme si dali na začátku školního
roku. 
Zlepšili jsme technické vybavení školy, které
jsme si stanovili v ICT plánu (plán informač-
ních a komunikačních technologií). Můžeme
s radostí říci, že na konci ledna 2006 má
škola už dvě učebny kompletně vybavené
moderní výpočetní technikou a tři učebny
pro multimediální výuku. Beze zbytku jsme
využili dotace z magistrátu a splnili jsme ICT
plán i vizi do roku 2006. 
Protože ICT technologie jsou naší prioritou,

zpracováváme nyní žádost o grant z EU.
Jeho zaměření souvisí také s tvorbou Škol-
ního vzdělávacího programu, který je ze
sedmdesáti procent hotový a od září 2006
bude ověřován ve výuce. Rozvíjíme další
spolupráci s vysokými školami v oblasti
nových forem a metod výuky a také vymě-
ňování zkušeností se středními školami
v zahraničí, především v Německu, Itálii
a Holandsku. Zahraniční kontakty gymnázia
využívají naši studenti prostřednictvím
poznávacích zájezdů v podzimních a jarních
měsících. Na podzim se uskutečnily zájezdy
na chorvatský ostrov Brač, ale také do Berlí-
na, Dráž�an, Říma a Florencie. V jarních
měsících pojedou studenti se svými profe-
sory do Paříže, Londýna a do Švédska. Tyto

Gymnázium na začátku roku 2006

V Liberci jsme si užili
ve vodě i na souši.

Bylo to tam velmi pěkné,
plavali jsme celé dopoledne.

Pan učitel plaval, plaval,
stejně mi však neuplaval.

Jednu chybu to přec mělo,
namoh jsem si celé tělo!

Byli jsme i v lunaparku,
šli jsme taky na motorku.

Pak už bylo náhle pět,
ale výlet se poved.

Tomáš Mládek a Veronika Alešová

Náš výlet do Centra Babylon v Liberci 

Výlet do Liberce se nám podařilo zreali-
zovat v rámci školního projektu Sportem
a kulturou proti drogám za finančního při-
spění  MÚ Praha 20 - Horní Počernice,
který dětem uhradil vstup do Centra
Babylon. Děkujeme.

Děti a pedagogové MŠS, 
ZŠP a ZŠS Bártlova

aktivity vedou k prověření a rozšíření schop-
nosti komunikovat v cizím jazyce a k pozná-
ní života a zvyků zemí Evropské unie.
Leden je pro studenty gymnázia obdobím
zkušebním a uzavírajícím klasifikaci 1. polo-
letí, pro určitou část však také časem rozho-
dování. V únoru podávají naši oktaváni při-
hlášky na vysoké školy. Přejeme jim úspěš-
né složení maturity i přijímacích zkoušek
a doufáme, že se gymnázium opět pochlubí
minimálně devadesáti dvěma procenty
úspěšnosti svých absolventů, jako tomu
bylo v minulém školním roce. 
Obdobím rozhodování je ale leden a únor
také pro ty, kteří se stanou "novou mízou"
naší školy. Je to čas pro žáky pátých tříd
základních škol k podání přihlášek ke stu-
diu. S prostředím školy se mohli seznámit
během Dne otevřených dveří nebo po tele-
fonické domluvě. Přihlášky ke studiu
podávají rodiče žáků 5. tříd ZŠ do 28.
února prostřednictvím ředitelství ZŠ,
které je zašle gymnáziu do 15. března.
Všichni uchazeči o studium dostanou dopis,
v němž bude přesně popsána organizace
i kritéria přijímacího řízení. Tyto informace
najdete také na webových stránkách gym-
názia, jejichž nová podoba bude hotová
koncem února. Termín přijímacího řízení je
24. dubna. Gymnázium přijímá studenty do
dvou paralelních tříd 1. ročníku osmiletého
studia. Plánovaný počet přijatých uchazečů
je 58 studentů (včetně studentů přijatých
v odvolacím řízení). Podrobnosti k přijímací-
mu řízení uvedeme v příštím čísle.

Dana Brdková, vedení gymnázia 

ŠŠKKOOLLYY
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ŠŠKKOOLLYY

Každý rok před zápisem do mateřské
školy chceme rodičům i našim budou-
cím žáčkům poskytnout maximum infor-
mací, aby měli představu o tom, kam
jejich první krůčky od mámy povedou
a co je čeká.

Úkol to není jednoduchý a zájem je třeba
uspokojit ve dvou rovinách. Rodiče přede-
vším zajímá, zda péče o výchovu a vzdělá-
ní jejich dítěte bude kvalitní, zodpovědná,
bezpečná a poskytovaná s pochopením
a vstřícností ke všem zvláštnostem jejich
potomka. Zda je program školy dostateč-
ně bohatý, podnětný a učitelky budou
schopny rozpoznat a rozvíjet všechny
skryté schopnosti a vlohy, případně i talent
dítěte již v zárodku, zda budou děti
v mateřské škole prospívat a budou zde

spokojené. A co je nejdůležitější, zda
budou při odchodu do první třídy základní
školy dobře připravené. Stejně jako rodi-
če, přejeme si i my pedagogové, aby
každé dítě bylo úspěšné.
Naši budoucí žáčci jsou jistě plní očekává-
ní, těší se na kamarády a hračky, ale sou-
časně mají také obavy, zda bude paní uči-
telka hodná a bude je mít ráda. Nezodpo-
vězených otázek je spousta, vždy� první
samostatný krok od mámy do světa je
snad nejtěžší, ale nutný. Jak si tedy počí-
nat a negativa těžkého začátku minimali-
zovat? Řeknu vám, jak to zkoušíme u nás:  
Seznámit se s prostředím mateřské školy
lze ještě před přijetím dítěte k řádné
docházce. Proto zveme rodiče s dětmi,
které dosud nedosáhly tří let, ale již pře-
mýšlejí o volbě vhodného zařízení, k účas-
ti na slavnostech a akcích určených pro
děti i rodiče a otevřených veřejnosti. 

Užitečné rady rodičům před vstupem dítěte do mateřské školy
Od září až do konce školního roku mohou
přijít děti s doprovodem na kterékoli diva-
delní představení pořádané v rámci diva-
delních pátků v tělocvičně mateřské školy.
Pohádka je určitě příjemným začátkem pro
vstup do neznámého prostředí.
Pondělní odpoledne má sportovní pro-
gram, kde děti zkoušejí svou obratnost.
Další příležitostí jsou slavnosti a jednotlivé
akce mateřské školy, například mikulášská
nadílka. Mikuláš se svou družinou  přijede
na školní zahradu na koních a potom
nastane pravý čertovský rej, který pro nás
každoročně připravují studenti z místního
gymnázia. Oblibu mají i vánoční výstavy a
slavnosti nebo masopust s průvodem
maškar, Den dětí se soutěžemi na školní
zahradě a táborák. Tato setkání poskytují
rodičům možnost pozorovat, v jaké atmo-

sféře se bude jejich dítě pohybovat, jaký
máme styl pedagogické práce a nápady.
Zároveň si tak připravujeme půdu pro
budoucí pomoc a spolupráci s rodinami,
se kterými tyto akce společně připravuje-
me.
Dobrou příležitostí získat podrobné  infor-
mace o našem školním vzdělávacím pro-
gramu jsou Dny otevřených dveří v mateř-
ské škole. Rodiče jsou zváni i se svými
dětmi a je jim přístupný skutečně každý
kout obou našich budov. 
Organizace Dnů otevřených dveří je roz-
dělena do dopoledního a odpoledního
bloku. Každý začíná přivítáním v tělocvičně
a ukázkou práce s dětmi, a� již z našeho
standardního programu či některé zájmo-
vé nebo vzdělávací aktivity. V minulosti to
byly například ukázky z cvičení jógy pro
děti s prezentací jejího ozdravného
a výchovného efektu, ze cvičení na gymn-

ballech a overballech s komentářem
o významu balancování pro zpevnění
a správné držení těla, ukázka z tanečků na
moderní rytmy Magic Baby pod vedením
profesionálního tanečníka a pedagoga,
který již pro svou dokonalou image /košile,
motýlek, černé kalhoty, lakýrky/ a krásný
kultivovaný pohyb ovlivňuje děti k estetic-
kému prožitku a snaze o vlastní pěkné
pohybové vyjádření. Kromě pohybových
aktivit jsme zařadili i aktivity vzdělávací –
Angličtinu hrou a Zdravou píš�alku, kde
děti hrají podle not.
Základní podmínkou v předškolním vzdě-
lávání je hra, pohyb, střídání činností
a jejich přiměřená délka. Každá třída má
svá specifika a je částečkou v mozaice,
z níž se skládá celý školní vzdělávací pro-
gram. Každá učitelka je svým zaměřením
a specializací důležitou součástí týmu.
Jeho propojení a kvalitní fungování je záru-
kou úspěšné realizace předškolního vzdě-
lávání v pojetí našeho školního vzdělávací-
ho programu. V průběhu prohlídky se nás
rodiče především ptají, jak dítě před vstu-
pem do mateřské školy připravit. Žádnou
specifickou přípravu a žádné předem zís-
kané dovednosti nevyžadujeme. Pouze by
už nemělo potřebovat pleny a mělo by mít
základní hygienické návyky.
Součástí našeho kodexu práv a povinnos-
tí, jež vymezuje vzájemnou koexistenci
dětí, učitelek a rodičů a stanovuje pravidla
a možnosti pro tvorbu a realizaci školního
vzdělávacího programu, je tzv. Rodičovské
desatero. Důležité je právo na účast
v adaptačním programu, možnost pobývat
s dítětem ve třídě na začátku jeho docház-
ky do mateřské školy a povinnost toto
právo využít a pomoci mu v bezproblémo-
vém vstupu s ohledem na jeho individuál-
ní zvláštnosti. Smyslem dohody o adap-
tačním období je citlivé načasování a pří-
prava dítěte na dobu odloučení od rodiny
tak, aby nejprve získalo jistotu v novém
prostředí, poznávalo ho společně s rodi-
čem a navázalo kontakt s paní učitelkou
a kamarády. 
Je dobré, když rodič projeví dostatek trpě-
livosti a stráví s dítětem v mateřské škole
nějaký čas, spontánní hrou mu umožní
získat pocit bezpečí, že je dobře přijímáno,
a teprve pak ho postupně opouštět. Vypla-
tí se, když dítě této situaci dobře rozumí
a ví, že se maminka vrátí.
Není dobré, je-li dítě v této fázi obelhává-
no, maminka uteče tajně nebo řekne, že
se hned vrátí. Dítě poté namísto hry tráví
čas hledáním a čekáním. Poučení rodičů
o možnostech a kladech adaptačního
období, které může být zdrojem příjem-
ných zážitků pro obě strany, jim přináší
pocit jistoty, že jejich dítě nepláče
a v mateřské škole je spokojené. A o to
nám jde především.

Olga Štěpánková,
ředitelka MŠ U Rybníčku
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Asociace průvodců ČR zve
Pražany na prohlídku Prahy
Největší profesní organizace průvodců v
oblasti cestovního ruchu u nás, Asociace
průvodců ČR, zve zájemce na prohlídku
Prahy s odborným výkladem.
Tato akce pro širokou veřejnost se koná už
pátým rokem v rámci oslav Mezinárodního
dne průvodců. Letošní prohlídka se usku-
teční v sobotu 18. února 2006 a sraz účast-
níků je ve 14 hodin v Galerii historických
řemesel na Kampě, Nosticova 8, Praha 1 (za
Werichovou vilou). Průvodci připravili něko-
lik prohlídkových tras a také zvláštní pro-
gram pro rodiny s dětmi.  Školní skupiny si
mohou sjednat bezplatnou prohlídku v pra-
covní dny od 13. do 17. února 2006. Prosí-
me školy, aby prohlídku nahlásily do
8.2.2006 ing. Hejdukovi na tel. 235 356 904
ve večerních hodinách mezi 20 - 22 hodi-
nou. Informace o prohlídkách naleznete
také na internetové adrese: www.asociacep-
ruvodcu.cz

-red-

Ve sběrových soutěžích 
překonávají školy rekordy
Dvanáctého ročníku sběrových ekologic-
kých soutěží Velká cena Nestlé a Čes-
kých sběrných surovin se den po dni pro-
bíjí k nejlepším výsledkům za celou histo-
rii soutěže. 
Do sběru papíru, víček z PET lahví, hliníko-
vých obalů a nápojových kartonů se přihlá-
silo už 217 základních, speciálních a mateř-
ských škol, v kterých soutěží přes šedesát
tisíc dětí. 
Pořadatel soutěže na zájem ze strany škol
zareagoval tím, že podržel zvýhodněné
výkupní ceny za jednotlivé komodity i přes
nepříznivý vývoj cen na světových trzích.
Žáci škol se odvděčili, i ve slabším zimním
období nasbírali oproti minulosti rekordní
množství sběru.

-red-

Šikana 
je vlastně 
trestný čin

Šikanování je velmi vážná věc a v řadě
případů bývá trestným činem například
omezování osobní svobody, vydírání,
loupeže, ublížení na zdraví nebo poško-
zování cizí věci. Za  šikanování se pova-
žuje, když jeden nebo více spolužáků
úmyslně, většinou opakovaně ubližují
druhým. Zahrnuje fyzický útok jako bití,
kopání, tahání za vlasy nebo oděv, nebo
útok slovní, například nadávky a ponižo-
vání, pomluvy, ohrožování, vydírání,
oloupení, ale i poškozování věcí druhé-
ho člověka. Šikana může být  i nepřímá
- šikanující se chová tak, jako by druhý
člověk neexistoval. Oběti  šikany se
vždy cítí bezmocné. Šikana velmi
poškozuje zdraví člověka, a to jak
duševně, tak tělesně, a téměř vždy oběti
šikany hledají vinu v sobě a nikomu se s
tímto problémem nesvěří, což je největ-
ší chyba.
Pokud si myslíte, že vaše  dítě je šika-
nované, radíme: necho�te za aktéry
šikany nebo jejich rodiči, běžte za učite-
li. Pokud k šikaně dochází ve škole,
celou situaci s nimi otevřeně rozeberte.
Pokud s vedením školy nenajdete řeše-
ní, nevzdávejte a obra�te se na příslušný
školský úřad nebo školní inspekci. Je
možné dítě přeložit do jiné třídy nebo
jiné školy. Dále je možné navštívit psy-
chologickou poradnu a existuje telefon-
ní linka bezpečí 800 155 555, kde je
zdarma služba 24 hodin denně, nebo
růžová linka pro děti na čísle 272 736
263 (Po - Pá 8 - 20 hod., víkendy 14 - 20
hod.) a linka pro rodiče na čísle 283 852
222 (Po 13 - 16 hod., St 16 - 19 hod.).
Neříkejte svým dětem, aby byly stateč-
né a zapomněly na to, co se jim stalo.
Tím se problém nevyřeší.  
V případě vážného fyzického napadení
nechte své dítě odborně ošetřit a nepo-
sílejte ho následující dny do přímého
kontaktu s útočníky. V případě důvod-
ného podezření na páchání trestné čin-
nosti na vašem dítěti (šikana se nemusí
dít pouze ve škole, ale třeba na ulici)
neprodleně informujte Policii ČR. Hlavní
je, aby děti cítily v rodičích oporu. Musí-
te je ujistit, že jste zcela na jejich straně
a že se mohou spolehnout na vaši
ochranu. Chovejte se k dětem tak, aby
se nebály svěřit se s problémy. Nebojte
se požádat o pomoc i ostatní členy rodi-
ny. 
Se šikanou se nikdy nesmiřujte, nepod-
ceňujte její nebezpečí a řešte ji. Každý
problém se dá vyřešit.

kpt. Mgr. Gabriela  Krupičková,
Obvodní ředitelství Policie Praha III, PIS

Ředitelky mateřských škol zvou
srdečně rodiče s dětmi na 

Dny otevřených dveří 
MŠ U Rybníčku, 

Křovinovo nám. 115
dne 7.3.2006

MŠ Chodovická 1900
dne 9.3.2006 

MŠ Spojenců 2170
dne 16.3.2006

od 9.00 do 11.00 hod., 
od 15.00 do 17.00 hod.

Pro rodiče je vhodné využít vždy 
počátek těchto bloků, nebo� uslyší od
začátku výklad o programu mateřské
školy a bude-li uvedena ukázka práce
s dětmi, rovněž bude zařazena na do
začátek programu. Podrobnější infor-
mace získají rodiče ještě v letácích.

Ředitelky mateřských škol

Tiskárna a grafické studio v Praze 9 -
Dolních Počernicích hledá kolegu/kole-
gyni na pozici operátor DTP. Požaduje-
me: dobrou znalost QuarkXPress/Inde-
sign, Corel/Illustrator, Photoshop a praxi

v DTP studiu. Platforma PC. 
Nabízíme zajímavé zakázky a zajímavé

ohodnocení. Tel.: 274 813 163

Přijmeme obchodního zástupce / zástup-
kyni pro tiskárnu v Dolních Počernicích.

Tel.: 274 813 163

Přijmeme knihaře / knihařku, falcéra,
řezače na 2 směnný provoz v tiskárně

v Dolních Počernicích. Tel.: 274 813 163

Velkoobchod hraček v Horních Počerni-
cích přijme zaměstnance na pozice:

doplňování zboží + pokladní, administra-
tivní pracovnice se znalostí angličtiny,

skladníka. Tel.: 777 744 132

Hledám doučování matematiky
pro žákyni 8. třídy. Tel.: 281 863 175

Služba, která pomáhá 
nevidomým a slabozrakým 
uplatnit se na trhu práce
Obecně prospěšná společnost Tyflo-
Centrum Praha nabízí pro všechny zra-
kově postižené lidi žijící v Praze služby
podpory pracovního uplatnění, které
pomáhají vyrovnávat hendikep při hle-
dání a udržení zaměstnání. 
Lidé s hendikepem mají ztíženou pozici
při hledání zaměstnání, přesto mnozí
z nich pracovat chtějí, mohou nabídnout
dobrý pracovní výkon a práce pro ně stej-
ně jako pro lidi zdravé není jen zdrojem
obživy, ale znamená také uspokojení ze
sebeuplatnění, setkávání a nových mezi-
lidských kontaktů.
V TyfloCentru pomohou při výběru vhod-
ného zaměstnání, poradí s psaním životo-
pisu a motivačního dopisu, stejně tak
s pracovně právními problémy. V rámci
projektu Práce bez bariér budou v průbě-
hu celého roku 2006 probíhat také vzdě-
lávací kurzy se zaměřením na rozvoj
komunikačních schopností a sebepre-
zentace, dále intenzívní kurzy cizích jazy-
ků a kurzy zaměřené na výkon konkrét-
ních profesí (telemarketing, operátor
a dispečer). Služby podpory pracovního
uplatnění včetně vzdělávacích kurzů jsou
pro zrakově postižené poskytovány zdar-
ma, jsou hrazeny z prostředků Evropské-
ho sociálního fondu, ze státního rozpočtu
České republiky a rozpočtu Hlavního
města Prahy. Všichni zájemci o další
informace a služby podpory pracovního
uplatnění jsou vítáni v TyfloCentru Praha,
o. p. s., Krakovská 21, Praha 1, tel.: 221
462 497, 221 462 498, email: zamestna-
ni@tyflocentrum.cz

-red-

INZERCE
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DODAVATEL DŘEVĚNÝCH EUROOKEN A ZIMNÍCH ZAHRAD
AZ EKOTHERM spol. s.r.o., Přátelství 79, 104 00 Praha 10

tel. 267 711 529 nebo 267 711 399, fax 267 711 399, e-mail azeko@bon.cz, www. azeko.cz

Náchodská 757, Praha 9, tel./fax: 281 924 974, hopo@azeko.cz

NABÍZÍME ZIMNÍ SLEVY 
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AUTODOPRAVA
NONSTOP

Milan Petružálek
Novozámecká 520, 190 12 Praha 9

Tel.: 281 931 419, Mobil: 603 242 142, Fax: 281 931 512

odvoz kontejnery,
sutě, odpad, písky,
přeprava materiálu
AVIA, LIAZ, TATRA
zemní práce UNC 060

Ceník inzerce Hornopočernického zpravodaje
Inzerce řádková:

každý řádek (25 znaků) 50 Kč, zvýrazněný řádek
+30 Kč, zvýrazněný celý text +20 Kč

Inzerce plošná:
celá stránka 8 000 Kč, 

polovina stránky 4 000 Kč, čtvrtina stránky
2 000 Kč, osmina stránky 1 000 Kč

Slevy při zadání opakovaného inzerátu:
2 - 4 x sleva 5 %, 5 - 9 x sleva 10 %, celoroční

tisk sleva 20 %.
ceny jsou uvedeny bez 19 % DPH

DAŇOVÁ PŘIZNÁNÍ
odborné vedení účetnictví, 

daňové evidence a personalistiky

Vám zajistí
MVM účetní servis

Martina Macháčková
tel.: 777 257 238

e-mail: machmar@email.cz
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HORNOPOČERNICKÝ ZPRAVODAJ
MČ Praha 20, Ročník 54 - únor 2006 
vychází měsíčně, kromě prázdnin
VYDAVATEL: Úřad MČ Praha 20
REGISTRACE povolena Magistrátem hl. m. Prahy
pod číslem MK ČR E 12559, IČO: 240 192
REDAKCE:
Jívanská 635, Praha 9, 193 21
tel.: 271 071 673, fax: 281 920 093
e-mail: hpz@pocernice.cz
www.pocernice.cz

REDAKTORKA
Dana Mojžíšová
REDAKČNÍ RADA
Předseda: Ivan Liška, členové: Mgr. Kateřina Francová,
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vá, Dana Mojžíšová, Vít Procházka, Mgr. Pavel Wild.
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PŘÍJEM INZERCE: pondělí: 8 - 11 a 14 - 16, 
středa: 8 - 11 a 14 - 18, pátek 8 -11 hod.
Jinak po telefonické domluvě na tel.: 271 071 673.

Uzávěrka tohoto čísla: 17.1.2006
Příjem inzerce do dalšího čísla do 17.2.2006
Uzávěrka příštího čísla: 17.2.2006
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Vyměním pěkný slunný obecní byt 3+1
82m2, komora, sklep - Černý Most za

byt v H.P., možno i 4+1. 
Tel.: 604 458 468

ELEKTRO JIROUT, NOVÉ ELEKTRIC-
KÉ INSTALACE, rekonstrukce, údržba,

domovní telefony, el. topení. 
Tel.: 777 867 550

Servis, prodej a revize
vč. čištění plynových kotlů zn. Buderus,

Viessmann, Protherm. p. Procházka, 
tel.: 606 757 600

Vyměním panelový byt 1+1/l (43m2)
os. vl. zrekonstruovaný Praha Lhotka za

2+1/lib v H.P., 777 241 641

Velkoobchod s chovatelskými potřebami
v Hor. Počernicích přijme do mladého
kolektivu skladníka příjmu (ŘP SK C

výhodou) a skladníka výdeje. Životopisy
zasílejte na: l.zohnova@gimborn.cz

nebo na tel.: 281 028 282

ÚČETNICTVÍ KOMPLETNÍ, VČ. MEZD,
DPH a DP.  Tel.: 606 611 848

PEDIKÚRA - SLUŽBA AŽ K VÁM DO
DOMU. Objednávky na tel.: 281 920
918, 607 788 591. Ivana Markuziová

TRUHLÁŘSTVÍ
ZAKÁZKOVÝ NÁBYTEK

Veškerý nábytek, okna, dveře, schody. 
Tel.: 281 925 799, 603 213 463

Osobní půjčky, úvěry, hypotéky do 48
hodin Tel.: 608 607 777, 

776 324 932, Fax: 281 920 497

Nabízíme daňové a účetní služby,
vedení podvojného účetnictví a daňové

evidence, mzdy pro MO, rozpočtové
organizace (GORDIC). 

Tel.: 281 924 949, 777 704 769

INSTALATÉRSTVÍ - TOPENÁŘSTVÍ
Provádíme nové instalace, rekonstrukce,

opravy, přípojky. Tel.: 605 444 450

Stříhání psů - denně - přijedu
Tel.: 281 920 351, 604 618 540

Kuřáci - odvyknete na 90%!
Tel.: 224 214 617, 604 207 771

KUCHYNĚ - KUCHYŇSKÉ STUDIO,
návrhy, výroba, realizace - spotřebiče.

Tel.: 281 925 799, 603 213 463

NABÍZÍME ZPRACOVÁNÍ ÚČETNICTVI,
podvojné, daňová evidence, mzdy, daň.

přiznání, zastupování na úřadech. 
Tel.: 603 502 706, 281 932 886

Kosmetika Křovinovo nám. 9, H.P.
Kosmetika, depilace, líčení, trvalá na

řasy, parafínové zábaly, malování na tělo,
poradenství, možnost do domu. 

Obj. tel.: 608 523 762

Prodám byt 3+kk v Horních Počernicích,
70m2, DV, tel.: 606 359 453

Náchodská 708, Praha 9 Horní Počernice

ŠIROKÝ VÝBĚR KARNEVALOVÝCH KOSTÝMŮ A DOPLŇKŮ

Otevírací doba: Pondělí až Neděle 8 - 18 hodin
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První zmínky o spolkové činnosti
zahrádkářů v Horních Počernicích se
objevily koncem roku 1935, kdy byl
ustaven výbor hornopočernického
Spolku pěstitelů ovoce. Nově založený
spolek se měl čile k světu, nebo� dle
záznamů už v roce 1937 uspořádal
vlastní výstavu ovoce. V té době se jed-
nalo výhradně o zahrádkáře, kteří hos-
podařili na vlastních pozemcích. 

Doklady o činnosti spolku ve válečném
období se  nezachovaly, avšak hned po
okupaci  se Spolek  začlenil do nově zalo-
ženého Svazu zahrádkářů přejmenované-
ho v roce 1947 na Jednotu zahrádkářů.
V roce 1954 měla hornopočernická orga-
nizace už devadesát čtyři členy. Ve výroč-
ní zprávě o činnosti Spolku v roce 1954 se
mimo jiné dočteme, že byly uspořádány
tři besedy a tři exkurze, spotřebovalo se
30 q umělých hnojiv, do státního výkupu
odevzdali členové 450 kg ovoce a 45 kg
léčivých rostlin. Jmění Spolku tehdy činilo
2.174,90 Kčs.                                            
Politické události po roce 1948 přinesly
další změnu názvu celostátní organizace
na Československý svaz zahrádkářů
a ovocnářů.
Nárůst členské základny hornopočernické
organizace rychle pokračoval a v roce
1960 měla již 143 členy. Na hnojení zahrá-
dek bylo v tom roce zakoupeno a nadrob-
no rozprodáno 70 q umělých hnojiv a na
povinné jarní postřiky použito 40.500 litrů
postřikových roztoků. V té době spadala
základní organizace pod okresní svaz
Praha-východ, který řídil padesát základ-
ních organizací. Tehdy byla naše ZO
finančně zřejmě dost silná , protože uvol-
nila pro okresní výbor svazu půjčku
1.000 Kčs na zakoupení psacího stroje.
V šedesátých letech nestačil trh zásobit
obyvatelstvo ovocem, proto organizovaní
zahrádkáři povinně odváděli část ovoce

do výkupu. V oblasti Horních Počernic
začaly vznikat první zahrádkové osady na
pronajatých pozemcích, většinou nevalné
půdní kvality a zarostlé křovinami. Navíc
se museli zahrádkáři zavazovati k brigád-
nické činnosti, například v roce 1964 bylo
podmínkou přijetí nového člena vyjedno-
cení jedné míry cukrovky (míra = pětina
ha). I přes tyto podmínky neustále rostl
počet členů ZO a v roce 1965 už měla 264
členy. Tomu odpovídaly i povinné dodáv-
ky do výkupu, kam bylo dodáno 1.646 kg
třešní, 2.310 kg angreštu, 3.108 kg rybízu,
3.582 kg jablek a 18.643kg hrušek.
Vzhledem k výše uvedenému růstu pro-
dukce se výbor základní organizace snažil
členům zajistit i zpracování méně kvalitní-
ho a drobného ovoce na mošt.
Podařilo se to v roce 1965, kdy bylo zříze-
no moštování na ručním lisu v pronajaté
místnosti. Chod této moštárny však netr-
val dlouho, sotva se podařilo uhradit půjč-
ky na moštovací zařízení, začal majitel
požadovat vysoký nájem za místnosti.
Moštování se stalo pro organizaci ztráto-
vé, bylo zrušeno a zařízení uloženo u jed-
noho člena výboru.
Snaha zlepšit si životní podmínky nebyla
v té době jen snahou zahrádkářů, ale i dal-
ších spolků. Tyto organizace byly v řadě
případů i členskou základnou vzájemně
propojeny, což umožňovalo koordinaci
společných zájmů. Výsledkem bylo přidě-
lení pozemků pro potřeby chovatelů
a zahrádkářům na zřízení moštárny.
Příjezdovou cestu zajistila z poškozených
panelů osada č. 3. V té době však činila
hotovost organizace 800 Kč a výbor
musel řešit výstavbu i doplnění zařízení.
Na členské schůzi bylo odsouhlaseno
vypsání dluhopisů členům na moštárnu
a zařízení. Vybralo se po částkách od 50
do 1.000 Kč více jak 8.000 Kč, ale ani to
na stavbu stačit nemohlo. V té chvíli nabí-
dl řešení člen výboru pracující u státních

drah. V Plzni byl zakoupen vyřazený poš-
tovní vagón za 4.000 Kč s podmínkou, že
do Plzně vrátíme zpět  podvozek, který
ČSD musely předat do šrotu. Vagón
z Plzně do Horních Počernic a podvozek
zpět převezl strojvedoucí a člen výboru
naší ZO zdarma při cestě s nákladním vla-
kem. Celou akci dále zajiš�ovali členové
osady č. l v prostoru dnešní firmy  IVECO,
což byli většinou pracovníci bývalých
Vojenských staveb v Horních Počernicích.
Z likvidované panelové cesty zajistili
základ pod vagón, dále provedli jeho
odpojení od podvozku a převoz na místo,
což byla velmi komplikovaná operace pro
dva autojeřáby a trajler. Stovky odpraco-
vaných hodin členů byly samozřejmě
zdarma a organizace uhradila jen stroje
a materiál.
Výnos moštárny s ručním lisem však
nemohl zajistit návratnost půjček. Výbor
proto pořádal výstavy a v té době velmi
oblíbené zahrádkářské plesy s bohatou
tombolou, která byla také nezanedbatel-
ným  zdrojem příjmů organizace.
Moštárna sice za dobu existence doznala
změny ve vybavení (máme novější zaříze-
ní s elektrickým pohonem, ale vlastní
vagón zaznamenal jen běžné udržovací
opravy a zařízení funguje dodnes nejen
pro naše členy, ale i pro širokou veřejnost.
Moštujeme od října až do prosince podle
úrody ovoce. (konec první části).

výbor ZO ČZS Praha - Horní Počernice

Zahrádkáři v Horních Počernicích oslavili sedmdesátku

Všechny naše členy zveme 
na výroční členskou schůzi 

v sobotu 
25. února 2006 
ve 14.30 hodin

v sále Restaurace Xaverov 
u fotbalového stadionu.

Dlouholetými předsedy zahrádkářů
v Horních Počernicích byli Josef Ned-
věd a Bohumil Poštolka.

Členové Havel a Pomykáček provázejí výstavou starostu Lišku.
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Také letos na Nový rok se v Horních
Počernicích konal tradiční Novoroční
běh s názvem Poklusem do Nového
roku. Letošní už jubilejní 25. ročník
provázela mimořádná nepřízeň počasí. 

Teplota kolem nuly, na části trati zmrzlý
sníh, část prosolených chodníků a ulic,
málokde hledali běžci oporu pro své
kroky. Prostě jubilejnímu ročníku počasí
nepřálo. I účast nebyla jako jindy - běžců
nebylo ani padesát. I rekordy odolaly, což
je pochopitelné. V hlavní kategorii zvítězil
Petr Havelka z Kobras Praha časem
22:41, mezi veterány byl nejlepší Milan
Kříž z Ligy 100 časem 28:23 a kategorii
žen vyhrála Petra Kožárová z Prahy 5
časem 16:02. Zvláštní ocenění pořadate-
lů ze Sokola Horní Počernice dostali
běžci, kteří letos absolvovali v nepřetrži-
tém sledu již 25. jubilejní ročník - pan Jan
Dolejš z TJ  Kyje a pan Karel Galgonek ze
Sokola Vraný. Blahopřejeme!

Jako každý rok se konal po vánočních
svátcích v sokolovně ve Svépravicích
nohejbalový turnaj trojic. Nohejbal je
sport, který je stvořen pro pohybovou
rekreaci všech věkových skupin.
Tento původem ryze český sport má
v Horních Počernicích dlouholetou
tradici i oblibu   Vyžaduje od hráčů
vynikající techniku, herní inteligenci
a výbornou fyzickou kondici přede-
vším smečařů a blokařů. 

Vánoční nohejbalový turnaj

Novoroční běh 2006

Jubilejnímu 25. ročníku Novoročního běhu počasí nepřálo.

Také letos byla pěkná účast, opět nás
poctili ligoví fotbalisté a bývalí reprezen-
tanti ze Slavie Radek Bejbl a Luboš
Kozel, kteří si do trojky pro jistotu vzali
Rychlíka, který ještě ligu hraje. Po
tuhém celodenním boji však zvítězila
domácí zkušenost a hlavní cenu si
odnesla trojice otec a syn Bleskové
a Boháček. 

Ivan Liška

Nohejbal vyžaduje od hráčů výbornou
fyzickou kondici a herní inteligenci.


